



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ- नाशिक विभागीय पुरवणी

वर्ष - १४, अंक - १९]

सोमवार, ऑक्टोबर १३, २०२५ / आश्विन २१, शके १९४७

[पृष्ठे ३४

असाधारण क्रमांक १९

प्राधिकृत प्रकाशन

आयुक्त यांजकडून

मालेगाव शहर महानगरपालिका, मालेगाव

परिशिष्ट १४

अंतिम प्रभाग रचनेच्या अधिसूचनेचा नमुना (मराठी)

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९

क्रमांक रानिआ/मनपा-२०२५/प्र.क्र.१९/का-५/सन २०२५.---- महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे “सदर अधिनियम” म्हणून उल्लेखलेला) चे कलम ५ (३) अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना असाधारण क्रमांक १६, दिनांक ३ सप्टेंबर २०२५ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे **मालेगाव शहर** महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने खालीलप्रमाणे अधिसूचित करित आहेत;

ज्याअर्थी, राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांनी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाच्या कलम ५ च्या तरतुदीखाली **मालेगाव शहर** महानगरपालिकेच्या बाबतीत निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या व प्रभागांची संख्या पुढीलप्रमाणे निश्चित केली आहे.

एकूण सदस्यांची संख्या	- ८४
चार सदस्यीय प्रभागांची संख्या	- २१
एकूण प्रभागांची संख्या	- २१

त्याअर्थी, आता राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५ (३) अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित आहे.

या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची सीमा	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१. लोकसंख्या एकूण -२९१८५ अ.जा- ५३५७ अ.ज.- २३७२	भायगाव व मालेगाव कॅम्प	<p>व्याप्ती - भायगाव संपूर्ण, प्रोफेसर क्वार्टर, महादेव नगर, हिम्मत नगर, साने गुरुजी नगर, दगडू नवीन ऑईल मिल व जुनी सिंधी कॉलनी, पंचशिलनगर, बालगंधर्व नाट्यगृह, टी.व्ही. टॉवर, बीएड. कॉलेज, गोळीबार टेकडी, चर्च वीर सावरकर नगर, कृषी नगर, इत्यादी.</p> <p>उत्तर - गट नं. २४७ भायगाव शिव उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापासून मोसम नदी पात्राने गट नं. २४७, २५३, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६ पर्यंत.</p> <p>पूर्व - भायगाव गट क्र. १६ पासून दक्षिणेस गट नं. १७, १०५, १४६, १७९, १९१, १९२ भायगाव दक्षिण-पूर्व कोपरा मालेगाव हद्दी पावेतो तेथून दक्षिणेस मालेगाव सर्वे नं. ८३ उत्तर-पूर्व कोपरा म.न.पा. हद्दीपासून मोसम नदी पात्राने स. नं. ८३ दक्षिण पूर्व कोपरा हिम्मत नगर स्मशान भूमी पर्यंत तेथून दक्षिणेस मोसम नदीपात्राने कॅम्प गणेश कुंड, पंचशीलनगर, महाकाली चौक, सार्वजनिक शौचालय पर्यंत.</p> <p>दक्षिण - म.न.पा. सार्व. शौचालय (महाकाली चौक) नदी पात्रापासून पश्चिमेस दुबे हनुमान मंदिर पर्यंत, तेथून पश्चिमेस जुना रिमांड होम, उत्तर पश्चिम कोपरा, तेथून दक्षिणेस बालगंधर्व मंगल कार्यालय, दक्षिण-पूर्व कोपरा पावेतो, तेथून पश्चिमेस सि.स.नं. १०७१ मनपा मराठी शाळा, दक्षिण पश्चिम कोपरा वरून भायगाव रोड ओलांडून पश्चिमेस हिम्मत नगर पोलिस लाईन मागून, प्रजापिता ब्रम्हा कुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय वरून विजयसिंग कन्हैयालाल यांचे दुकान पावेतो, तेथून दक्षिणेस व्हाईट हाऊस बंगला पावेतो तेथून पश्चिमेस करण हाईट्स अपार्टमेंट पावेतो, तेथून दक्षिणेस राघव बंगला पावेतो, तेथून पश्चिमेस श्रीनिवास बंगला पावेतो, तेथून दक्षिणेस हिंमतराव देसाई मार्ग अर्चना अपार्टमेंट दक्षिण पश्चिम कोपरा पावेतो, तेथून पश्चिमेस चर्च दक्षिण पश्चिम कोपरा पावेतो, तेथून दक्षिणेस गवती बंगला चौक पावेतो, तेथून पश्चिमेस दाभाडी रोडणे छत्रपती टॉवर प्रजा फिटनेस सेंटर, दक्षिण पश्चिम कोपरा शिवरोड पावेतो.</p> <p>पश्चिम - स.नं. ६७ उत्तर पश्चिम कोपरा मनपा हद्द शिवरोड पासून उत्तरेस स.नं. ७३, ७४, धरून नामपूर रस्ता पावेतो. नामपूर रस्ता ओलांडून सर्वे नं. ७६ उत्तर-पश्चिम कोपरा शिवरोड पावेतो. तेथून पूर्वेस विश्वकर्मा फेब्रीकेशन पावेतो. तेथून पश्चिमेस भायगाव सोयगाव शिवरोडने गट नं. २०६, २०७ पावेतो तेथून उत्तरेस शिवरोडने गट नं. २१९, २३१, २४४, २४६, वरून २४७ पावेतो.</p>	४
२. लोकसंख्या एकूण -२८७५० अ.जा- ३०३१ अ.ज.- ८८०	द्याने गांव रमजानपुरा	<p>व्याप्ती - महात्मा फुले नगर, चंद्रमणी नगर, आदिवासी वस्ती, ग्रामपंचायत कार्यालय, गणेश नगर, ज्योती थिएटर, अलरजा हॉस्पिटल, इजहार-ए-अशरफ नगर, इत्यादी.</p> <p>उत्तर - द्याने गट नं. ३९ नदीपात्रा पासून शिवरोडने पूर्वेस गट नं. ४४ कुसूंबा रोड पावेतो, तेथून दक्षिणेस कुसूंबा रोड ने प्रविण हेअर सलून दक्षिण पश्चिम कोपरा पावेतो, तेथून पूर्वेस गणेश मंदीर वरून खडकी रोड ओलांडून आराधना टेक्सटाईल मील, ग.नं. १४५, प्लॉट नं. ५३ पावेतो, तेथून दक्षिणेस अल्लामा अख्तर रजा रोड रजा चौक शकील किराणा पावेतो. तेथून पूर्वेस अल्लामा अख्तर रजा रोडने रजा मॅडिकल पावेतो.</p>	४

		<p>पूर्व - अल्लामा अख्तर रजा रोड रजा मेडिकल पासून दक्षिणेस हयात खान चौक पावेतो, तेथून पूर्वेस सलिम अहमद अब्दुल रजाक यांचे घर वरून कॅनॉल रोड पावेतो. तेथून दक्षिणेस कॅनल रोडने गट नं. २२४ रिलायबल सायझिंग मालेगाव द्याने शिवरोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - मालेगाव द्याने शिवरोड गट नं. २२४ रिलायबल सायझिंग पासून शिवरोड धरुन शिवरोडने पश्चिमेस गट नं. २२५, २२६, २२७, २२८, २३०, २३२ कुसुंबा रोड पावेतो, तेथून कुसुंबा रोड ओलांडून मिलन हॉटेल (करिम टाकीज दक्षिण पूर्व कोपरा) पावेतो, तेथून पश्चिमेस गट नं. २३९ दक्षिण - पश्चिम कोपरा मोसम नदी पावेतो.</p> <p>पश्चिम - गट नं. २३९ दक्षिण-पश्चिम कोपरा मोसम नदी पासून नदीपात्राने गट नं. २४२, १०, ९, ११, १५, १६, १७, १८, १९, ३४, ३५, वरून द्याने गट नं. ३९ मोसम नदीपात्रा पावेतो.</p>	
३. लोकसंख्या एकूण - २७७४२ अ.जा- ७८४ अ.ज.- ९०	द्याने, रमजान पुरा इस्लामपुरा	<p>व्याप्ती - रमजान पुरा पोलीस स्टेशन, मौलाना अमीन दर्गाह, किनो शाळा, महाराष्ट्र सायझिंग, पॅराडाईस हायस्कूल, अक्सा कॉलनी, मेमन कॉलनी, तंजीम नगर, देवी मंदिर परिसर, गुलाब पार्क नविन फारान हॉस्पिटल इत्यादी.</p> <p>उत्तर - द्याने वडगाव शिवरोड गट नं. ४४ पासून पूर्वेस शिवरोड ने गट नं. ६९, ७२/अ ते गट नं. ७९ ओवाडी नाला पावेतो.</p> <p>पूर्व - द्याने गट नं. ७९ ओवाडी नाला पासून दक्षिणेस ओवाडी नाल्याने गट नं. १२४, १८१, १९५ जुना आग्रारोड ओलांडून गट नं. १८६ मालेगाव द्याने शिवरोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - द्याने गट नं. १८६ दक्षिण पूर्व कोपऱ्यापासून पश्चिमेस द्याने मालेगाव शिवरोड ने देवी मंदिर जुना आग्रा रोड पावेतो, तेथून दक्षिणेस २४ मी. डी.पी. रोडने स.नं. ८०, ८१, ८२, ८३ वरून स.नं. ९९ ओपन स्पेस पावेतो, तेथून २४ मी. डी.पी. रोड ओलांडून पश्चिमेस स.नं. ९९ प्लॉट नं. ०१ पावेतो, तेथून पश्चिमेस स.नं. ९८ प्लॉट नं. ११ पावेतो, तेथून उत्तरेस बनारसी चौक पावेतो, तेथून पश्चिमेस स.नं. ८६/२ कॅनल रोड पावेतो, तेथून उत्तरेस जुना आग्रा रोड पावेतो, तेथून जुना आग्रारोड ओलांडून स.नं. ७२ दक्षिण पूर्व कोपरा पावेतो. तेथून उत्तरेस कॅनल रोडने स.नं. ७३, १५ मी. डी.पी. रोड पावेतो. तेथून पश्चिमेस १५ मी. डी.पी रोडने ताज मलिक ऑनलाईन सर्व्हिस पावेतो तेथून उत्तरेस द्याने शिव पावेतो. तेथून पश्चिमेस द्याने गट नं. २२०/P पावेतो.</p> <p>पश्चिम - द्याने गट नं. २२०/P दक्षिण - पश्चिम कोपऱ्यापासून उत्तरेस सलिम अहमद अब्दुल रजाक यांचे घर पावेतो, तेथून पश्चिमेस हयात खान चौक पावेतो, तेथून उत्तरेस रजा मेडिकल पावेतो, तेथून पश्चिमेस अल्लामा अख्तर रजा रोडने शकील किराणा रजा चौक पावेतो, तेथून उत्तरेस आराधना टेक्सटाईल मीलवरून गट नं. १४५, प्लॉट नं. ५३ पावेतो, तेथून पश्चिमेस खडकी रोड गणेश मंदिर पावेतो, खडकी रोड ओलांडून पश्चिमेस प्रविण हेअर सलून दक्षिण पश्चिम कोपरा कुसुंबा रोड पावेतो, तेथून उत्तरेस कुसुंबा रोड ने द्याने वडगाव शिव ग.नं. ४४ पावेतो.</p>	४
४. लोकसंख्या एकूण - २६५३७ अ.जा- ८९५ अ.ज.- १७०७	सायने बु. गाव, दरेगाव, इस्लामपुरा वार्ड, नवापुरा वार्ड	<p>व्याप्ती - सायने बु. गाव पूर्ण, मौजे दरेगाव पूर्ण देवीचा मळा, अख्तराबाद, मास्टर कॉलनी, फार्मसी कॉलेज, मदरसा मिल्लत, अ. सत्तार आझमी नगर, पवार वाडी इत्यादी.</p> <p>उत्तर - देवी मंदिर २४ मीटर डी.पी. रोड पासून पूर्वेस शिवरोडने स. नं. ७९ चा उत्तर पूर्व कोपरा ओवाडी नाला पावेतो, तेथून उत्तरेस दरेगाव शिव रस्त्याने ग. नं. १४४ वरून १३० पावेतो तेथून जुना आग्रारोड ओलांडून गट नं. १२३, ११८, ११७, ११६, ११४, १०७, १०३, ९३, ८९, ८६, ८५, ८४, वडगाव शिव पावेतो तेथून पूर्वेस गट नं. ८३ दरेगाव सायने बु. शिवने पूर्वेस गट नं. १० तेथून पूर्वेस सायने बु. गट नं. ४२३ वरून लोणवाडे शिवने पूर्वेस सायने बु. गट नं. ३७ पावेतो.</p>	४

		<p>पूर्व - सायने बु. गट नं. ३७ पासून दक्षिणेस चिखल ओहळ शिवने सायने बु. गट नं. ६५ ते नवीन राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ३ पर्यंत तेथून पूर्वेस गट नं. ६९ तेथून दक्षिणेस गट नं. ७२ पावेतो, तेथून पश्चिमेस सायने बु. ग. न. १०७, १०८, ११०, ११४, ११५, ११७, ११८, ११९, १४८, १४९, १५१, १५२, १५३, १५६, १५७, १६८, १६९, १७०, १७९, १९०, १९१, १९९, २०३, २०४, २११, २१५, २१६, २२१, २२२, २२३ सर्वदंगाव शिव पर्यंत.</p> <p>दक्षिण - सायने बु. गट नं. २२३ पासून सर्वदंगाव शिवने उत्तरेस गट नं. २२८, २२९, २३३, २३९, २४०, २४३, २५६, २५८, २७४, २७६ पावेतो वरून गट नं. २७५ पावेतो तेथून पश्चिमेस शिवने मौजे दरेगाव गट नं. नं. २१४ पर्यंत तेथून गट नं. २१३, २१२, २०१, १९३ तेथून ओवाडी नाला ओलांडून मालेगाव हद्दीत मशरीकी एकबाल रोड चे पुर्वेकडून रोडने पश्चिमेस स. नं. १२१/१ नौरंग हॉटेल, मौलाना उस्मान चौक पावेतो.</p> <p>पश्चिम - स. नं. १२१/१ नौरंग हॉटेल, मौलाना उस्मान चौक मशरीकी एकबाल रोडपासून उत्तरेस डीपीरोडने हबीब लॉन्स वरून स. नं. ११७ प्लॉ. नं. १७, डीपीरोड पावेतो तेथून पश्चिमेस रोड ओलांडून स. नं. १२७/२ प्लॉ. नं. १४ रजा चौक पावेतो. तेथून उत्तरेस डीपी रोडने स. नं. १३० आरक्षित गार्डन चा उत्तर पश्चिम कोपरा मोहंमद अली रोड पावेतो, तेथून मोहंमद अली रोडने स. नं. १२८ पाट कॅनल पावेतो, तेथून उत्तरेस पाट कॅनल रोडने स. नं. ८६/२ प्लॉट नं. ७५ पावेतो, तेथून पूर्वेस डी.पी. रोडने बनारसी चौक पावेतो, तेथून दक्षिणेस स.नं. ९८, प्लॉट नं. ११ पावेतो, तेथून पूर्वेस १५ मीटर डी.पी. रोडने स.नं. ९९ प्लॉट नं. ०१, २४ मी. डी.पी. रोड पावेतो, रोड ओलांडून स.नं. ९९ ओपन स्पेस पावेतो, तेथून उत्तरेस डी.पी. रोडने स.नं. ८३, ८२, ८१, ८० वरून देवी मंदिर जुना आग्रा रोड (शिवरोड) पावेतो.</p>	
<p>५. लोकसंख्या एकूण - ३००९५ अ.जा- ३४ अ.ज.- ०३</p>	<p>इस्लामपुरा वार्ड</p>	<p>व्याप्ती- बादशाह खान नगर, कोहितूर कंपाऊंड, ताश्कंद बाग, जाफर नगर, मोमीनपुरा, मोती तलाव, कमालपूरा, नागछाप झोपडपट्टी, जुना फरान हॉस्पिटल, नूर हॉस्पिटल, इत्यादी.</p> <p>उत्तर - नवीन बस स्थानक दक्षिण पूर्व कोपरा पासून पश्चिमेस जुना आग्रारोड पासून हुसेन सेठ कंपाऊंड, सखावत हॉटेल, के. डी. हॉटेल, नायरा पेट्रोल पम्प, वरून स.नं. ७३ दक्षिण- पश्चिम कोपरा नाला (डीपी रोड) पावेतो.</p> <p>पूर्व - स.नं. ७३ दक्षिण- पश्चिम कोपरा नाला पासून दक्षिणेस डि.पी रोडने स.नं. १२८/१ प्लॉट नं. ३२ मोहम्मद अली रोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - स.नं. १२८/१ प्लॉट नं. ३२ पासून पश्चिमेस मो. अली रोड ने मिल्लत मदरसा, मुमताज चौक, जुना स्लाटर हाऊस वरून नवापुरा सी.स.नं. १ फेमस जनरल स्टोअर्स उत्तर - पश्चिम कोपरा पावेतो.</p> <p>पश्चिम- नवापुरा सि.स.नं. १ फेमस जनरल स्टोअर्स पासून उत्तरेस युनूस वर्सीअर साहेब यांचे घरा पावेतो. तेथून पश्चिमेस बारीक बोळीने अ. वकील भिम अड्डा पावेतो तेथून उत्तरेस मौलाना कामील नोमानी चौक पावेतो तेथून निशात रोड, अन्सार रोड, ओलांडून कारी जैनुलाब्दीन यांचे घरा वरून इ.पुरावार्ड सि.स.नं. १३७९ पावेतो तेथून पूर्वेस असगर चप्पल वाले यांचे घरा पावेतो तेथून शब्बीर अह. अ. मजीद यांचे घर पावेतो. तेथून उत्तरेस स.नं. १५ झो.नं. ११४२/११७१ बहादुर शाह जफर रोड पावेतो तेथून रोड ओलांडून गौसीया मस्जिद दक्षिण - पश्चिम कोपरा वरून स.नं. १० आदर्श हॉटेल उत्तर-पश्चिम कोपरा जुना आग्रारोड पावेतो.</p>	<p>४</p>

<p>६. लोकसंख्या एकूण - २९६४७ अ.जा- ९२० अ.ज.- १८५</p>	<p>इस्लामपुरा वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - आयेशा नगर, आंबेडकर नगर, म्हाडा प्लॉट, हजार खोली, नुर बाग, जम जम आईस फॅक्टरी, जलालाबाद, मेमन कॉलनी इत्यादी.</p> <p>उत्तर - आयेशानगर कब्रस्थान उत्तर पूर्व कोपरा पासून पूर्वेस शिवरोडने बिसमिल्ला नगर स. नं. ६७ घर नं. १४६ पावेतो.</p> <p>पूर्व - बिसमिल्ला नगर स. नं. ६७ घर. नं १४६ पासून दक्षिणेस बिसमिल्ला नगर स. नं. ६७ घर. नं. २७ पावेतो तेथून पूर्वेस डि. पी. रोडने स. नं. ७३ उत्तर पश्चिम कोपरा कॅनल रोड पावेतो तेथून दक्षिणेस महाराष्ट्र सायजिंग रोडने स. नं. ७३ जुना आग्रारोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - स. नं. ७३ जुना आग्रारोड पासून जुना आग्रारोडने पश्चिमेस स. नं. ७०, २५, ३१, ३२ वरून स. नं. ३३ के. टी. कंपाऊंड दक्षिण पूर्व कोपरा बोळ पावेतो.</p> <p>पश्चिम - के. टी. कंपाऊंड दक्षिण पूर्व कोपरा जुना आग्रारोड पासून उत्तरेस बारीक बोळीने युसूफीया मस्जिद वरून स. नं. ३६/१/ब प्लॉट न. १४, १५ हजार खोली रोड पावेतो. तेथून पूर्वेस डॉ. अल्लाफ यांचे घरापावेतो तेथून उत्तरेस हजार खोली गली नं. २ एम.सी. एन . गार्मेन्टस वरून हजार खोली क्रं. २८१ पावेतो तेथून पश्चिमेस हजार खोली पहिली गल्ली बिग बाँयज मेन्स वेअर पावेतो. तेथून उत्तरेस खोली क्र. २३३ पावेतो तेथून पूर्वेस हजार खोली क्र. ६९३ पावेतो तेथून उत्तरेस सईद इलाहीया मस्जिद वरून स. नं. ५८/२ खुली जागा सलाम चाचा रोड पावेतो तेथून पूर्वेस आयेशानगर कब्रस्थान दक्षिण-पूर्व कोपरा पावेतो तेथून उत्तरेस कब्रस्थान भिंतीने आयशा नगर कब्रस्थान उत्तर पूर्व कोपरा पावेतो.</p>	<p>४</p>
<p>७ लोकसंख्या एकूण - २८४६० अ.जा- ७० अ.ज.- २८५</p>	<p>इस्लामपुरा वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - नंदन नगर, गणेश नगर, मर्चंट नगर, मदिनाबाद, अवामी नगर, गोंडवाडा, नवा इस्लामपुरा, आयेशानगर कब्रस्थान, शाबान नगर. इत्यादी.</p> <p>उत्तर - कुसूंबारोड खांनका सईदीया मस्जिद ते पूर्वेस शिवरोड ने स. नं. ५७, ५९, ६० ते आयेशानगर कब्रस्थान उत्तर पूर्व कोप-यापावेतो.</p> <p>पूर्व - आयशा नगर कब्रस्थान उत्तर पूर्व कोप-यापासून दक्षिणेस कब्रस्थान भिंतीने आयेशा नगर कब्रस्थान दक्षिण पूर्व कोपरा डि. पी. रोड पावेतो तेथून पश्चिमेस डी. पी. रोडने स. नं. ५८/२ खुली जागापावेतो तेथून दक्षिणेस आबिद अली हॉल व सईद इलाहिया मस्जिद वरून हजारखोली क्रमांक ६९३ पावेतो तेथून पश्चिमेस टिपू सुलातन चौक वरून हजार खोली क्र. २३३ पावेतो तेथून दक्षिणेस हजार खोली पहिली गल्ली ने हजार खोली बिग बाँयज मेन्स वेअर पावेतो तेथून पूर्वेस खोली क्रं. २८१ शेख उस्मान हायस्कूल दुसरी गल्ली पावेतो तेथून दक्षिणेस दुसरी गल्लीने एम. सी. एन. गार्मेन्ट वरून डॉ. अल्लाफ यांचे घर पावेतो तेथून पूर्वेस स. नं. ३६/१ब प्लॉ. नं. १४, अमीरुद्दीन हाजी इमाम अली यांचे घरा पावेतो, तेथून दक्षिणेस युसूफीया मस्जिद गल्ली ने के. टी. कंपाऊंड दक्षिण पूर्व कोपरा जुना आग्रारोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - दक्षिण पूर्व कोपरा जूना आग्रारोड पासून, जूना आग्रारोड ने पश्चिमेस मदिनाबाद फेमस स्वीटस् वरून नवीन एस. टी. स्टॅण्ड दक्षिण पश्चिम कोपरा, शहीद अब्दुल हमीद रोड (कुसूंबारोड) पावेतो.</p> <p>पश्चिम - नवीन एस. टी. स्टॅण्ड दक्षिण पश्चिम कोपरा जूना आग्रारोड पासून उत्तरेस शहीद अब्दुल हमीद रोडने एकबाल डाबी वरून खानका सईदीया मस्जिद चे उत्तर पश्चिम कोपरा शीवरोड पावेतो.</p>	<p>४</p>

<p>८. लोकसंख्या एकूण - २६७२२ अ.जा- २२७७ अ.ज.- १४५</p>	<p>इस्लामपुरा वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - गवळी वाडा, गफफार नगर, महेफुज कॉलनी, लाला नगर, सलीम नगर, निहाल नगर, विजय नगर, हिंगलाज नगर, औवलीया मस्जिद, सामान्य रुग्णालय, कल्लु कुट्टी इत्यादी.</p> <p>उत्तर - सर्वे नं. ५५ उत्तर - पश्चिम कोपरा नदीपात्रा पासून पूर्वेस जुनी मनपा हद्दीने मिलन हॉटेल (करीम टॉकीज दक्षिणपूर्व कोपरा) शहीद अ.हमीद रोड (कुसंबारोड) ओलांडून मस्जिद खानका साईदिया पावेतो.</p> <p>पूर्व - मसिजद खानका साईदिया उत्तर पश्चिम कोपरा पासून दक्षिणेस शहीद अ.हमीद रोडने इकबाल डाबि, बेस्त आयटी वरून नविन बसस्थानक दक्षिण पश्चिम कोपरा जुना आग्रारोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - स.नं. ४५ दक्षिण - पूर्व कोपऱ्या पासून पश्चिमेस जुना आग्रारोडने MSEB, कार्यालय, उपकार सिनेमा, एचडीएफसी बँक, एसबीआय बँक, आयसीआयसीआय बँक वरून स.नं. ४९, ५०, २४९ दक्षिण - पश्चिम कोपरा मोसम नदीपात्रा पावेतो.</p> <p>पश्चिम - स.नं. ४९, ५०, २४९ दक्षिण - पश्चिमेस कोपरा मोसम नदीपात्रा पासून नदी पात्राने सामान्य रुग्णालय, कल्लू शाह बाबा दरगाह वरून स.नं. ५५ उत्तर - पश्चिम कोपरा जुनी मनपा हद्दी पावेतो.</p>	<p>४</p>
<p>९. लोकसंख्या एकूण - २७२६६ अ.जा- ३५५३ अ.ज.- ११०४</p>	<p>संगमेश्वर वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - मालेगाव मार्केट कमिटी, कैलास नगर, श्रीराम नगर, डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर नगर, एकता नगर, संगमेश्वर स्मशान भूमी, या. ना. जाधव विद्यालय, संगमेश्वर गावठाण भाग, संगमेश्वर महादेव मंदिर, संगमेश्वर तलाठी कार्यालय, ज्योतीनगर भाग, काकुबाईचा बाग, इत्यादी.</p> <p>उत्तर - मालेगाव मार्केट कमिटी उत्तर पश्चिम कोपरा मालेगाव कॅम्परोड तेथून पूर्वेस स. नं. ६, रोटरी आय हॉस्पिटल, ३७ तेथून कॅनलरोड तेथून पूर्वेस हिंदू स्मशान भूमी उत्तर पूर्व कोपऱ्यापावेतो तेथून मोसम नदिसह दयाने गट नं. ०९ दक्षिण पश्चिम कोपरा पावेतो.</p> <p>पूर्व - गोसावी समाज स्मशान भूमी मोसम नदी पात्र दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापासून दक्षिणेस मोसम नदी पात्राने कैलास नगर, तेथून दक्षिणेस स.नं. १६ पैकी संगमेश्वर स्मशान भूमी तेथून दक्षिणेस मोसम पुल पावेतो, तेथून या.ना.जाधव विद्यालय, तेथून नदीपात्राने दक्षिणेस आंबेडकर पुल ते रामसेतु पुलावरून सुरती हॉटेल नदीपात्रापावेतो.</p> <p>दक्षिण - नदीपात्र सुरती हॉटेल पासून पश्चिमेस फुले रोड ओलांडून श्री रामशाम मित्रमंडळ वार्ताफलक शेजारी रस्त्याने श्री.नामदेव शंकर सुर्यवंशी घर नं. १३, निंबा बन्सी सोनार स.नं. १२/६/३८ पावेतो तेथून उत्तरेस पारीख यांचे घरापावेतो तेथून पश्चिमेस स.नं. १३ प्लॉ. नं. १४ ते २०, मनपा शाळा वरून स.नं. १६ डायमंड मिल ओपन जागा पावेतो तेथून दक्षिणेस स.नं. २९ साहेबराव पवार यांचे घरापावेतो तेथून पश्चिमेस स.नं. ३० प्लॉ.नं. २ आधारकर यांचे घरापावेतो तेथून श्रीसंत सावता महाराज रोड ओलांडून स. नं. ४६ चुडीवाल यांचे बंगल्यावरून स.नं. ४५ (प्रजापत) वरून स. नं. ४५/१/४/३ दालीया यांचेघरावरून अनुभूती सोसायटीवरून स.नं. ३८/२/३/४ भाला कॉम्प्लेक्स दक्षिण-पश्चिम कोपरा जुना आग्रारोड पावेतो.</p> <p>पश्चिम - मालेगाव संगमेश्वर स. नं. ३८/२/३/४ भाला कॉम्प्लेक्स दक्षिण- पश्चिम कोपरा जुना आग्रारोड तेथून उत्तरेस सून थिएटर वरून मोसमपूल गांधी पूतळा, मनपा मराठी शाळा कॅम्परोड तेथून उत्तरेस कॅम्परोड ने प्रभाग कार्यालय न्यायालय इंडीयन ब्युटीक तेथून उत्तरेस वनविभाग कार्यालय तेथून एकात्मता चौक पासून उत्तरेस मालेगाव मार्केट कमिटी कॅम्परोड उत्तर पश्चिम कोपऱ्यापावेतो.</p>	<p>४</p>

<p>१०. लोकसंख्या एकूण -२६००२ अ.जा- ३३९० अ.ज.- ८३०</p>	<p>मालेगाव कॅम्प व संगमेश्वर वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - एम.एस.जी. कॉलेज, के. बी. एच. विद्यालय, इदगाह ग्राऊंड, रिमांड होम, शासकीय औद्योगिक प्रशिक्षण केंद्र, शिवाजी नगर, स्टेट बँक, लोढा भवन, बारा बंगला, सटाणारोड हॉस्पिटल, रेस्ट हाऊस, गवळीवाडा सोमवार बाजार, हिम्मत नगर पोलरीस लाईन इत्यादी.</p> <p>उत्तर - हिम्मतराव देसाई मार्ग श्रीनिवास बंगला पासून पूर्वेस राघव बंगला पर्यंत, तेथून उत्तरेस करण हाईटस अपार्टमेंट पर्यंत, तेथून पूर्वेस व्हाईट हाऊस बंगला पावेतो, तेथून उत्तरेस विजयसिंग कन्हैयालाल परदेसी दुकान पावेतो, तेथून पूर्वेस प्रजापिता ब्रम्हकुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालय वरून हिम्मत नगर पोलिस लाईनचे मागुन भायगाव रोड ओलांडून बालगंधर्व मंगल कार्यालय पावेतो, तेथून उत्तरेस रिमांड होम उत्तर पश्चिम कोपरा पावेतो, तेथून पूर्वेस दुबे हनुमान मंदिर वरून महाकाली चौक सार्वजनिक शौचालय मोसम नदी पात्र पावेतो.</p> <p>पूर्व - महाकाली चौक सार्वजनिक शौचालय मोसम नदी पात्रापासून नदीपात्राने दक्षिणेस शिवाजी नगर स्मशानभूमी वरून गोसावी समाज स्मशानभूमी भूमी पावेतो.</p> <p>दक्षिण - मोसमनदी पात्र गोसावी समाज स्मशानभूमी दक्षिणपूर्व कोपऱ्यापासून पश्चिमेस कॅनाल रोड तेथून स.नं. ०६ रोटरी आय हॉस्पिटल, स. नं. ३७ तेथून पूर्वेस मालेगाव कॅम्परोड मालेगाव मार्केट कमिटी उत्तर पश्चिम कोपऱ्यापावेतो तेथून रोड ओलांडून इदगाह ग्राऊंड पावेतो तेथून दक्षिणेस मेनरोड ने इंडीयन ब्युटीक राजधानी ट्रेसेस, मालेगाव न्यायालय, एस. पी. बंगला छावणी पोलीस स्टेशन वरून प्रभाग कार्यालय क्र. १ अंतिम भुखंड क्र. ७४ दक्षिण पूर्व कोपरा महात्मा गांधी पुतळा सटाणा रोड पावेतो, तेथून पश्चिमेस सटाणारोड ते अंतिम भुखंड क्र. ९३ अ , ९२, ९१ वरून सटाणा नाका पावेतो, तेथून उत्तरेस शीवरस्त्याने अंतिम भुखंड क्र. ८२ वरून अंतिम भुखंड क्र. ४४ च्या उत्तर पश्चिम कोपरा शीवरोड पावेतो तेथून पश्चिमेस कॅम्प सोयगाव शीवरोड ने अपर जिल्हाधिकारी निवासस्थान मागून एम. एस. जी. कॉलेज सायकल स्टॅण्ड, स. नं. १६ वरून स.नं. ४८ राजमाता जिजाऊ उद्यान मागून स. नं. ४९ राहुल सायकल मार्ट नामपुर रोड पावेतो.</p> <p>पश्चिम - राहुल सायकल मार्ट नामपुर रोडने उत्तरेस स. नं. ५०, ४४, ३९, ३८ वरून स.नं. ३७ उत्तर पश्चिम कोपरा चर्च रोड पावेतो, तेथून पूर्वेस अर्चना अपार्टमेंट हिंमतराव देसाई रोड पावेतो तेथून उत्तरेस हिंमतराव देसाई मार्गाने श्रीनिवास बंगला पावेतो.</p>	<p>४</p>
<p>११. लोकसंख्या एकूण -२५८५४ अ.जा- १४७६ अ.ज.- १४०६</p>	<p>सोयगाव</p>	<p>व्याप्ती - मोठाभाऊ नगर, एकता नगर, जलधारा कॉलनी, साईबाबा कॉलनी, सोयगाव गावठाण, आंबेडकर नगर, मराठी शाळा, बँक कॉलनी, भाग्योदय कॉलनी, श्रीकृष्ण कॉलनी, पारस प्रोव्हीजन, एम. जी. पेट्रोल पंप, इत्यादी.</p> <p>उत्तर - छत्रपती टॉवर प्रज्ञा फिटनेस सेंटर शिवरोड पासून पूर्वेस दाभाडी रोडने सर्वे नं. १४४, ८८, ६३ वरून सर्वे नं. ६४, गवती बंगला चौक नामपुर रोड पावेतो.</p> <p>पूर्व - सर्वे नं. ६४, गवती बंगला चौक नामपुर रोड पासून नामपुर रोडने दक्षिणेस स.नं. ४४-अ, ४४-ब, ४४-क, ५० वरून स.नं. ४९ दक्षिण पश्चिम कोपरा सोयगाव कॅम्प शिवरस्ता राहुल सायकल मार्ट पावेतो. तेथून पूर्वेस शिवरोडने स.नं. ४८ राजमाता उद्यान मागुन स.नं. १६ दक्षिण पूर्व कोपरा वरून एम.एस.जी. कॉलेज सायकल स्टॅण्ड मागुन स.नं. ४५ उत्तर पश्चिम कोपरा संगमेश्वर सोयगाव शिव पावेतो, तेथून दक्षिणेस शिवरोडने एम.जी. मार्केट वरून स.नं. १३ दक्षिण पूर्व कोपरा सटाणा रोड पावेतो.</p>	<p>४</p>

		<p>दक्षिण - स. नं. १३ दक्षिण पूर्व कोपरा पासून पश्चिमेस सटाणा रोड ने स. नं. १८, २४, ३० वरून स. नं. ८२ उत्तर पूर्व कोपरा टेहरे चौफुल्ली पावेतो तेथून दक्षिणेस टेहरे रोडने स. नं. ७८ दक्षिण पूर्व कोपरा गिरणा नदीपात्र पावेतो तेथून पश्चिमेस गिरणा नदीपात्राने स. नं. ७९ दक्षिण पश्चिम कोपरा शीवरोड पावेतो.</p> <p>पश्चिम- स. नं. ७९ दक्षिण पश्चिम कोपरा शीवरोड पासून शीवरोड ने स. नं. ८४ वरून सटाणा रोड ओलांडून स. नं. ९० पावेतो तेथून उत्तरेस स. नं. १०६, १०७, १०८ वरून स.नं. १०९ छत्रपती टावर प्रजा फिटनेस सेंटर दाभाडी रोड पावेतो.</p>	
१२. लोकसंख्या एकूण - २५९३० अ.जा- २५७० अ.ज.- २०२३	सोयगाव (भागशः) कलेक्टर पट्टा, व संगमेश्वर वार्ड	<p>व्याप्ती - जैन स्थानक, सटाणा नाका, अरेमा थिएटर, नवीन वस्ती, रामनगर, मोती नगर, पाटील नगर, ज्योती नगर उर्वरित भाग, योगेश्वर कॉलनी, साईबाबा नगर, छत्रपती शिवाजी महाराज चौक, इंद्रायणी कॉलनी, बोरसे नगर, दवरे प्लॉट, शरद नगर, अयोध्या नगर, न्यु सरस्वती फर्निचर इत्यादी.</p> <p>उत्तर - स. नं. ८२ उत्तर पूर्व कोपरा टेहरे चौफुल्ली पासून पूर्वेस सटाणा रोडने स. नं. ३०, २४, २१, १३, वरून अंतिम भूखंड क्र. ७८, लोडा मार्केट वरून मा.गांधी पुतळा जुना आग्रारोड पावेतो.</p> <p>पूर्व - म.गांधी पुतळा पासून जुना आग्रारोड ने दक्षिणेस जनता ब्रांडी, सुजन थेंटर वरून स. नं. ३८/२/३/४ भाला कॉम्प्लेक्स दक्षिण-पश्चिम कोपरा पावेतो तेथून पूर्वेस अनुभूती सोसायटी वरून स. नं. ४५/१/४/३ दालीया प्रजापत चुडीवाल यांच्या बंगल्यापावेतो सावता महाराज रोड ओलांडून स. नं. ३० प्लॉ. नं. ०२ आघारकर यांचे घरापावेतो तेथून उत्तरेस स. नं. २९ साहेबराव पवार यांचे घरापावेतो तेथून डायमंड मिल ओपन जागा पावेतो तेथून पूर्वेस स. नं. १३ प्ला. नं. १४ ते २० मनपा शाळा दक्षिण पश्चिम कोपन्यावरून स. नं. १३ प्लॉ. नं. ६६ वरून पारीख यांचे घरापावेतो तेथून दक्षिणेस घर नं. १३/६/६३८ निंबा बन्सी सोनार यांचे घरावरून घर नं. १३ नामदेव शंकर सुर्यवंशी घरावरून रामशाम मित्र मंडळ वार्ताफलक वरून फुले रोड ओलांडून नदीपात्र (हॉटेल सुरती) पावेतो तेथून नदीपात्राने दक्षिणेस स.नं. १०१, १२४, १२३ वरून स.नं. १२२ दक्षिण पूर्व कोपरा मोसम व गिरणा नदी संगमापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - सर्वे नं. ११५ झांझेश्वर स्मसान भूमी वरून पश्चिमेस सर्वे नं. १२२ दक्षिण पूर्व कोपरा मोसम व गिरणा नदी संगमापासून पश्चिमेस नदीपात्राने स. नं. १२७, ५२, ७६ वरून स. नं. ७८ दक्षिण पूर्व कोपरा टेहरे चौफुली रोड पावेतो .</p> <p>पश्चिम - स. नं. ७८ दक्षिण पूर्व कोपरा टेहरे चौफुल्ली रोड पासून उत्तरेस टेहरे रोड ने स. नं. ८२ उत्तर पूर्व कोपरा सटाणा रोड पावेतो.</p>	४
१३. लोकसंख्या एकूण- २७६८० अ.जा- ३० अ.ज.- ४३	इस्लामपुरा, मंगळवार वार्ड, सोमवार वार्ड, रविवार वार्ड, न्यु वार्ड	<p>व्याप्ती - इदगाह झोपडपट्टी, इस्लामपूरा, अन्सार रोड, निशात रोड, सैय्यद महेमुद रोड, मोहन पीर गल्ली, यासीन मियाँ तकीया, तांबा काटा, किल्ला पोलीस स्टेशन, तलाठी कार्यालय, जामा मस्जिद, गणेश मंदिर, महानगरपालिका मुख्य कार्यालय, सोमवार बाजार, वसंतवाडी, शहर पोलीस स्टेशन इत्यादी.</p> <p>उत्तर - स.नं. ४९, ५०, २४९ दक्षिण - पश्चिम कोपरा मोसम नदीपात्रापासून पूर्वेस जुना आग्रारोडने उपकार सिनेमा, एमएसईबी कार्यालय वरून नवीन बस स्थानक दक्षिण पूर्व कोपरा पावेतो.</p> <p>पूर्व - नवीन बस स्थानक दक्षिण पूर्व कोपरा पासून दक्षिणेस मच्छी बाजार रोडने गौसीया मस्जिद दक्षिण - पश्चिम कोपरा बहादुर शाह जफर रोड पावेतो</p>	४

		<p>तेथून रोड ओलांडून स.नं. १५ झो.नं. ११४२/११७१, अब्बासीया बिल्डींग कारखाना पावेतो. तेथून दक्षिणेस बारीक बोळने शब्बीर अह.अ.मजीद यांचे घर पावेतो. तेथून पश्चिमेस असगर अली चप्पल वाले यांचे घरा वरून घर नं. १३७९ पावेतो तेथून दक्षिणेस इस्लामपुरा वार्ड जैनुलाबदीन कारी साहेब यांचे घरावरून अन्सार रोड ओलांडून निशात रोड मौलाना कामील नुमानी चौक पावेतो. निशात रोड ओलांडून अ.वकील यांचे भिम अड्डा पावेतो. तेथून पूर्वेस बारीक बोळने सिटी स.नं. १०१ वरून युनूस ओवरसीयर साहेब यांचे घरापावेतो. तेथून दक्षिणेस रोड ओलांडून नवापुरा सि. स. नं. १ , मो. अली रोड फेमस जनरल स्टोअर्स पावेतो तेथून दक्षिणेस भिकु चौक वरून नुरानी मस्जीद, शाहीन गार्डन, सागर दुध डेअरी, फतेह मैदान पावेतो.</p> <p>दक्षिण - सागर दुध डेअरी फतेह मैदान पासून पश्चिमेस शाही मस्जीद, पारसी सोडा, मोहन पिर दरगाह वरून सराफ गल्लीने टिळक रोड ओलांडून मारुती मंदीर, चाळीसगाव वाला यांचे मिठाई दुकान पावेतो. तेथून दक्षिणेस शनी मंदीर वरून एन. एन. वाडीया दवाखाना दक्षिण - पूर्व कोपरा बारीक बोळ पावेतो. तेथून पश्चिमेस बारीक बोळने वाडीया दवाखाना दक्षिण - पश्चिम कोपरा पावेतो. तेथून रोड ओलांडून मनपा दक्षिण - पूर्व कोपरा सायकल स्टॅन्ड पावेतो. तेथून पश्चिमेस महादेव घाट नदीपात्रा पावेतो.</p> <p>पश्चिम - महादेव घाट नदीपात्रा पासून उत्तरेस नदीपात्राने काकाणी सिनेमा वरून स.नं. ४९,५०,२४९ दक्षिण - पश्चिम कोपरा पावेतो.</p>	
<p>१४. लोकसंख्या एकूण - २८२८८ अ.जा- ०० अ.ज.- २७</p>	<p>नवापुरा वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - छोटा कब्रस्थान, मौलाना उस्मानपुरा, हकीम नगर, लतीफीया मस्जीद, गुरबेद मस्जीद, राबीया अब्दुल गफुर मस्जीद, मस्जीद खबाब इब्ने अरत, टॅन्शन चौक, मदरसा जामेअतुस्वालेहात, जामीया अग्निशमन केंद्र, गेंदा मैदान, मुस्लीम नगर, मुस्लीमपुरा इत्यादी.</p> <p>उत्तर - नवापुरा सीटीएस नं. १ फेमस जनरल स्टोअर्स उत्तर - पश्चिम कोपरा पासून मो.अली रोडने मोठा कब्रस्तान उत्तर - पश्चिम भित पावेतो.</p> <p>पूर्व - मोठा कब्रस्तान उत्तर-पश्चिम भित पासून दक्षिणेस भितीने मोठा कब्रस्तान दक्षिण- पश्चिम कोपरा मशरकी एकबाल रोड पावेतो तेथून पूर्वेस मशरकी एकबाल रोडने मोठा कब्रस्तान भित धरुन किल्ला कंपनी उत्तर - पूर्व कोपरा पावेतो तेथून दक्षिणेस किल्ला कंपनी दक्षिण पूर्व कोपरा वरून (आसीफ शेठ) अलमामुन बिल्डींग पावेतो तेथून पश्चिमेस स.नं. १६०/२-अ लतीफीया मस्जीद उत्तर - पूर्व कोपरा पावेतो. तेथून दक्षिणेस स. नं. १६०/२ अ प्लॉ नं. ७१ दक्षिण - पूर्व कोपरा डी.पी. रोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण - स.नं. १६०/२-अ, प्लॉ. नं. ७१, दक्षिण-पूर्व कोपरा डीपी रोड धरून पश्चिमेस सारा स्टील फर्नीचर दुकान मौलाना अबुलकलाम आझाद रोड पावेतो तेथून रोड ओलांडून मॉर्डन आर्ट वरून स.नं. १५७, प्लॉट नं. १५ वरून गेंदा मैदान ने मो. इसमार्शल गादी कुशन वाले यांचे घर डिपी रोड पावेतो.</p> <p>पश्चिम- मो. इसमार्शल गादी कुशन वाले यांचे घरा पासून डिपी रोडने उत्तरेस गुरबेद मस्जीद, तीन कंदील बुधवार, वार्ड सि.स.नं. १० वरून बुधवार वार्ड सि.स.नं. १५ मो.बशीर मो.हसन यांचे घर मशरकी एकबाल रोड पावेतो तेथून पूर्वेस मशरीकी एकबाल रोडने सागर मिलक सेंटर, फतेह मैदान पावेतो तेथून उत्तरेस फेमस जनरल स्टोअर्स नवापुरा सी. स.नं. १ उत्तर - पश्चिम कोपरा पावेतो.</p>	<p>४</p>

<p>१५. लोकसंख्या एकूण - ३०७४१ अ.जा- १६ अ.ज.- १६</p>	<p>नवापुरा वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - मोठा कब्रस्थान सरदार नगर, बिरादर बाग, गोल्डन नगर, दत्त नगर, बाग ए इस्हाक, बाग ए महेफुज, शफीयाबाद, काश्मीर नगर इत्यादी.</p> <p>उत्तर - मोठा कब्रस्तान उत्तर-पश्चिम कोपरा (भित्त) पासून पूर्वेस मोहंमद अली रोड ने स.नं. १४५, १४४, १४३, १३१ इस्लाह हॉस्पिटल वरून स.नं. १३० मनपा बगीचा उत्तर - पश्चिम कोपरा डीपी रोड पावेतो.</p> <p>पूर्व - मनपा बगीचा उत्तर - पश्चिम कोपरा मोहंमद अली रोडपासून दक्षिणेस डीपी रोड ने रजा चौक पावेतो तेथून पूर्वेस डि. पी. रोडने रजा मस्जिद, निकहत पार्क वरून स.नं. १२५ उत्तर - पूर्व कोपरा ३० मिटर डीपी रोड कलव्हर्ट चौक पावेतो . तेथून दक्षिणेस डीपी रोड ने स. नं. १२१/१ नौरंग हॉटेल, मौलाना उस्मान चौक मशरीकी एकबाल रोड पावेतो.</p> <p>दक्षिण- स. नं. १२१/१ नौरंग हॉटेल, मौलाना उस्मान चौक ३० मिटर डीपी रोड पासून पश्चिमेस मशरीकी एकबाल रोड ने स.नं. १७०, झो.नं. ९४, ६० फुटीरोड पावेतो. तेथून दक्षिणेस स.नं. १७१ प्लॉट नं. ५ अल्लामा हसन रजा मस्जिद वरून आमिर ऑटो पार्टस् यांचे दुकान डीपी रोड पावेतो तेथून पश्चिमेस डीपी रोडने स.नं. १६७ प्लॉट नं. ७१ आयशा हकीम चौक वरून जामेआ रोडने स.नं. १६६, १६४, १६३, १६२, १६१ वरून अलमामुन बिल्डींग पावेतो.</p> <p>पश्चिम - स.नं. १६० अलमामुन बिल्डींग पासून उत्तरेस किल्ला कंपनी दक्षिण - पूर्व कोपरा वरून उत्तर पूर्व कोपरा मशरीकी एकबाल रोड पावेतो. तेथून रोड ओलांडून मोठा कब्रस्तान भित्तने मोठा कब्रस्तानच्या उत्तर-पश्चिम कोपरा मोहंमद अली रोड पावेतो.</p>	<p>४</p>
<p>१६. लोकसंख्या एकूण - २८८५२ अ.जा- ०० अ.ज.- २५</p>	<p>नवापुरा वार्ड माळदे (भागशः) व गुरुवार वार्ड</p>	<p>व्याप्ती - नजमाबाद, पवार वाडी, दातार नगर, माळदेगांव (भागशः) इत्यादी.</p> <p>उत्तर - स.नं. १७० झोपडा नं. ९४ पासून पूर्वेस मशरीकी एकबाल रोडने स.नं. १७३, १७४, १७५ वरून स.नं. १७६ उत्तर — पूर्व कोपरा नवीन आग्रारोड पावेतो.</p> <p>पूर्व - स.नं. १७६ उत्तर - पूर्व कोपरा पासून दक्षिणेस नवीन आग्रारोड ओलांडून सर्वे नं. १७६ दक्षिण पूर्व कोपरा, माळदे शिव पावेतो.</p> <p>दक्षिण - स. नं. १७६ वरून दक्षिण-पूर्व कोपरा माळदे शिव पासून शिवरोडने स. नं. १७८, १७९ वरून माळदे गट नं. ९६, ८८, ८५ वरून कॅनल पावेतो, तेथून नवीन आग्रारोड ओलांडून कॅनल रस्त्याने ग. नं. ८४ वरून ८३ मदनीनगर पावर हाऊस उत्तर-पूर्व कोपरा तेथून पश्चिमेस शीव रोड ने ग. नं. ४५, ४४ चा उत्तर पश्चिम कोपरा शीव रोड पावेतो.</p> <p>पश्चिम - ग. नं. ४४ चा उत्तर पश्चिम कोपरा शीवरोड पासून उत्तरेस शीवरोड ओलांडून स. नं. १९९, २०० वरून स. नं. २०१ प्लॉ. नं. ६३ पावेतो तेथून उत्तरेस स. नं. २०१ प्लॉट नं. ६३ वरून प्लॉ. नं. ५९ पावेतो तेथून पूर्वेस स. नं. १६७ दक्षिण-पश्चिम कोपरा बाबु किराणा दुकान पावेतो तेथून पूर्वेस सार्वजनिक शौचालय उत्तर पूर्व कोपरा पावेतो तेथून दक्षिणेस स. नं. १९४ झोपडा नं. १४१ गुलाबभाई टॅक्टरवाले यांचे घरापावेतो तेथून पूर्वेस बारीक बोळीने स. नं. १९४ झोपडा नं. १०५ श्रीम. बिसमिल्ला बी मुन्शी यांचे घर स.नं. १९४ उत्तर पूर्व कोपरा डी पी रोड पावेतो तेथून उत्तरेस डी. पी. रोड ने स. नं. १९२/१, १७१ वरून स. नं. १७० झोपडा नं. ९४ डी. पी. रोड मशरीकी एकबाल रोड पावेतो.</p>	<p>४</p>

		पश्चिम - गोविंदा दुध डेअरी चंदनपुरी रोड पासून उत्तरेस चंदनपुरी रोडने भायखल्ला झोपडपट्टी, नवा आझादनगर पोलीस स्टेशन, चंदनपुरी पोलीस चौकी, डॉ. पुरोहित यांचे दवाखानावरून बुधवार वार्ड सि. स. नं. ३६१ मोहनपीर दर्गा, मशरिकी एकबाल रोड पावेतो.	
१९. लोकसंख्या एकूण - २६९६४ अ.जा- ५६२ अ.ज.- ९९	शुक्रवार वार्ड, शनिवार वार्ड, रविवार वार्ड,	व्याप्ती - बोहरा बाग झोपडपट्टी, सिद्धार्थ नगर, गालीब नगर, रसुलपुरा, किल्ला झोपडपट्टी, मोतीपुरा, हिरे गल्ली, मातामठ तालीम, महाराष्ट्र बँक, राजे बहादुर वाडा, इस्लामाबाद, अजमल व्हॉलीबॉल ग्राऊंड, अजमल चौक, इत्यादी. उत्तर - महादेव घाट मोसम नदीपात्रा पासून पूर्वेस मनपा मुख्य कार्यालय, दक्षिण-पूर्व कोपरा पावेतो. तेथून रोड ओलांडून वाडीया दवाखाना दक्षिण-पश्चिम कोपरा बारीक बोळ पावेतो. तेथून बारीक बोळने वाडीया दवाखाना दक्षिण - पूर्व कोपरा डीपी रोड पावेतो. तेथून उत्तरेस शनी मंदीर वरून चाळीसगाव वाले यांचे मिठाई दुकाना पावेतो. तेथून पूर्वेस सुरती फरसाण मारुती मंदीर, टिळकरोड ओलांडून सराफ गल्लीने बुधवार वार्ड CTS No. ३६१ चंदनपुरी रोड पावेतो. पूर्व - बुधवार वार्ड CTS No. ३६१ पासून दक्षिणेस चंदनपुरी रोडने आझाद नगर पोलीस स्टेशन, भायखल्ला झोपडपट्टी, खलील सेठ सायजिंग वरून मनपा सार्व. शौचालय दक्षिण- पूर्व कोपरा पावेतो. दक्षिण - मनपा सार्व. शौचालय पासून पश्चिमेस मोसम नदी पात्रा पावेतो तेथून उत्तरेस मोसम नदी पात्राने स.नं. २३४ दक्षिण - पश्चिम कोपरा मोसम नदी पात्रा पावेतो. पश्चिम - स.नं. २३४ दक्षिण-पश्चिम कोपरा मोसम नदीपात्रापासून मोसम नदी पात्राने गालीब नगर किल्ला झोपडपट्टी धरून महादेव घाट नदीपात्रापावेतो.	४
२०. लोकसंख्या एकूण - २७२९० अ.जा- ७६ अ.ज.- २९	गुरुवार वार्ड	व्याप्ती - शब्बीर नगर, ग्यासनगर, अय्युबनगर, बापू गांधी नगर, चमननगर, हिलालापुरा, तहजीब हायस्कूल, शिया कब्रस्थान, खलील शेट सायजिंग, बजरंगवाडी, अमनपूरा इत्यादी. उत्तर - गोविंदा दुध डेअरी दक्षिण पश्चिम कोपरा चंदनपुरी रोड पासून पूर्वेस शाहीद किराणा दुकान पावेतो तेथून उत्तरेस स. नं. २२१/२२२, प्लॉ. नं. ४ हुसेन नाकेवाले यांचे घरापावेतो तेथून पूर्वेस बारीक बोळने स. नं. २२४ प्लॉ. नं. २३५, २३७, २४७, २ खलील शेट चाळ (जवाई चाळ), इस्माईल बदुशेट कारखाना, कारवा चौक वरून स. नं. २१२ घ. नं. ४३६ सलाहुद्दीन अय्युबी चौक पावेतो तेथून उत्तरेस स. नं. २१२ घ. नं. ४३०, ४२९, ४२३, ४२२, ४४४, वरून घ. नं. ४६९, शे. अफजल चौक अदिब रोड पावेतो तेथून पूर्वेस अदिब रोडने तक्कल मस्जिद, हमीद जमाली यांचे घरावरून स. नं. २०० उत्तर पूर्व कोपरा (आदिल युनानी सेंटर) डी. पी. रोड पावेतो. पूर्व - स.नं. २०० उत्तर - पूर्व कोपरा, (आदिल युनानी सेंटर) डी. पी. रोड पासून डि. पी. रोड पासून दक्षिणेस डी. पी. रोडने ए टू झेड प्रिंटिंग प्रेस स. नं. १९९ दक्षिण-पूर्व कोपरा शिवरोड पावेतो. दक्षिण - ए टू झेड प्रिंटिंग प्रेस स.नं. १९९ दक्षिण-पूर्व कोपरा शिवरोड पासून पश्चिमेस शिव रोडने प्रभाग कार्यालय क्र. ४, शब्बीर नगर वरून स. नं. २१० नदवी दुध डेअरी, शिया कब्रसान वरून स. नं. २१८/अ दक्षिण पश्चिम कोपरा अलउमर मेडिकल/हॉस्पिटल चंदनपुरी रोड पावेतो. पश्चिम - अलउमर मेडिकल/हॉस्पिटल स. नं. २१८-अ दक्षिण-पश्चिम कोपरा चंदनपुरी रोड पासून उत्तरेस चंदनपुरी रोडने खलीलशेट सायजिंग वरून गोविंदा दुध डेअरी दक्षिण पश्चिम कोपरा पावेतो.	४

<p>२१. लोकसंख्या एकूण - ३०९३६ अ.जा- ३७८ अ.ज.- ८५५</p>	<p>संगमेश्वर वार्ड, माळदे (भागशः)</p>	<p>व्याप्ती - गुलशेर नगर, गुलशन ए यासीन, गुलशन ए मालीक, मासुम शा. कुट्टी, मोहनबाबा नगर, हिरापुरा, बफाली नगर, माळदे गावठाण इत्यादी.</p> <p>उत्तर - संगमेश्वर वार्ड स. नं. ११९ अ उत्तर पश्चिम कोपरा मोसम नदीपात्रापासून पूर्वस स. नं. ११९-ब, क, ११८-अ, ब, क, १०२, १०४ वरून चंदनपुरी रोड पावेतो तेथून रोड ओलांडून स. नं. १०६, गुलशेर नगर वरून शिव रोडने माळदे गट नं. ४०, ३४, ४१, ४३, ४८, ४५ वरून गट नं. ८३ मदननगर पावर हाऊस उत्तर पूर्व कोपरा नाला पावेतो तेथून दक्षिणेस नाल्या रोडने गट नं. ८४ नवीन मुंबई आग्रारोड पावेतो तेथून नवीन आग्रा रोड ओलांडून गट न. ८५, वरून गट नं. ९७ उत्तर पूर्व कोपरा मुंबई आग्रारोड पावेतो तेथून शिवरोडने गट नं. ९८, ९९, १००, १०४, १०५, १०६, १०७, १०८, वरून उत्तर पूर्व माळदे शिव पावेतो.</p> <p>पूर्व - माळदे गाव शिव उत्तर पूर्व हद्द गट नं. १०८ हद्दीपासून दक्षिणेस गट नं. ११४, ११५, १५३, १८१, १८७, वरून गट नं. ४ गिरणा नदी माळदे शिव पावेतो.</p> <p>दक्षिण - गट नं. ४ माळदे शिव गिरणा नदी पात्रापासून नदी पात्राने पश्चिमेस गट नं. ४ दक्षिण पश्चिम कोपरा पावेतो.</p> <p>पश्चिम- गट. नं. ४ दक्षिण पश्चिम कोपरा पासून पश्चिमेस संगमेश्वर वार्ड स. नं. १११, ११२ नवीन आग्रारोड ओलांडून स. नं. ११४, ११५, १२१, १२० वरून स. नं. ११९-अ उत्तर पश्चिम कोपरा मोसम नदीपात्रा पावेतो.</p>	<p>४</p>
---	---	--	----------

टीप :-

- (१) मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
- (२) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

रविंद्र जाधव,

आयुक्त,

मालेगाव शहर महानगरपालिका, मालेगाव.

मालेगाव, १३ ऑक्टोबर २०२५.

परिशिष्ट-15

अंतिम प्रभाग रचनेच्या अधिसूचनेचा नमुना (इंग्रजी)

NOTIFICATION

Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949

No. SEC/MNV-2025/CR-19/DO-5.— Whereas, in exercise of the powers conferred by Section 5 (3) of The Maharashtra Municipal Corporation Act, 1949 (Bom. LIX of 1949) (hereinafter referred to as the "said Act") after carefully taking into consideration the objection and suggestion received, in response to the Draft Notification No. 16, dated 3rd October 2025 fixing for the **Malegaon City** Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided is shown in the schedule to said Draft Notification. The State Government or it's authorized officer, with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or it's authorized officer, hereby makes the following Notification.

Whereas, the State Government or it's authorized officer with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or it's authorized officer, as specified for **Malegaon City** Municipal Corporation under Section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, the Number of councillors to be elected and number of wards is as follows :-

1. Total number of councillors -- 84
2. Four councillors wards -- 21
3. Total wards -- 21

Now, therefore, in exercise of the powers under Section 5 (3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Government or it's authorized officer with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or it's authorized officer hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.

This Notification shall take effect for the purpose of the next General Election held immediately following the date of this Notification.

SCHEDULE

Ward No. and Population	Name of the Ward, if any	Extent of the Ward	Number of Councillors to be elected
(1)	(2)	(3)	(4)
1 Population Total- 29185 SC - 5357 ST - 2372	Bhaygaon and Malegaon Camp	<p>Location: - Bhaygaon Village, Professor Quarters, Mahadev Nagar, Himmat Nagar, Sane Guruji Nagar, Dagadu Oil Mil, New & Old Siddhi Colony, Panchashil Nagar, Bal Gandharva Natya Gruha, T. V. Tower, Bed College, Golibar Tekdi, Church, Veer Savarkar Nagar etc.</p> <p>North – Group No. 247, Bhaygaon Shiv, from the North-West corner of Kopaya, following the path of the Mosam River upto Group Nos. 247, 253, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.</p> <p>East – From Bhaygaon Group No. 16, southward to Group Nos. 17, 105, 146, 179, 191, 192, Bhaygaon South-East corner, reaching the limits of Malegaon. From here, moving southward along the Mosam River, the boundary continues to Malegaon Survey No. 83, North-East corner of Malegaon Municipal Corporation (M.N.C.) limits, continuing along the Mosam River upto Survey No. 83. The boundary extends to the South-East corner at Himmat Nagar Cemetery, further southward along the Mosam River, passing through Camp Ganesh Kund, Panchsheel Nagar, and Mahakali Chowk Public Toilet.</p> <p>South – From the M.N.C. Public Toilet (Mahakali Chowk) along the river path, heading west towards the Dubey Hanuman Temple. Further west to the old Remand Home, and then to the North-West corner, continuing south to the Bal Gandharv Marriage Hall. Moving further south-east to the corner, the path extends westward towards Survey No. 1071 of M.N.C. Marathi School. The boundary continues westward, crossing Bhaygaon Road, to the Himmat Nagar Police Line, and further to Vijay Singh</p>	4

		<p>Kanhaiyalal's shop. The path continues southward to White House Bungalow, then west to Karan Heights Apartment, continuing southward to Raghav Bungalow, and then westward to Srinivas Bungalow. The boundary then continues southward along Himmatrao Desai Marg, Archana Apartment, reaching the South-West corner. It further extends westward to the Church, continuing south-west to Gawti Bungalow Chowk. From here, the boundary moves westward to Dabhaadi Road, passing through Chhatrapati Tower, Pragya Fitness Center, and continuing south-west to Shiv Road.</p> <p>West – From Survey No. 67, North-West corner of M.N.C., along Shiv Road, moving northward to Survey Nos. 73, 74, and then along the Namapur Road. After crossing Namapur Road, Survey No. 76 continues along Shiv Road from the North-West corner. From here, moving eastward towards Vishwakarma Fabrication, the path continues west to Bhaygaon Soygaon Shiv Road, passing through Group Nos. 206, 207, and further westward through Group Nos. 219, 231, 244, 246, and finally back to Group No. 247.</p>	
<p>2. Population Total - 28750 SC - 3031 ST - 880</p>	<p>Dayane Village Ramzan Pura</p>	<p>Location:- Mahatma Phule Nagar, Chandramani Nagar, Adivashi Vasti, Grampachayat Karyalaya, Jyoti Theatre, AIRaja Hospital, Izhar-E-Asraf Nagar, etc.</p> <p>North – From the riverbed of Group No. 39, along Shiv Road to the east towards Group No. 44, then along Kusumba Road. From there, heading south along Kusumba Road towards Pravin Hair Salon, reaching the South-West corner. Then, moving east from Ganesh Temple, crossing Khadki Road to reach Aradhana Textile Mill, Group No. 145, Plot No. 53. From there, heading south along Allama Akhtar Raza Road, reaching Raza Chowk and Shakil Kirana. Continuing eastward along Allama Akhtar Raza Road to reach Raza Medical.</p> <p>East – From Raza Medical on Allama Akhtar Raza Road, heading south towards Hayat Khan Chowk. From there, moving east to Salim Ahmed Abdul Razak's house, crossing Canal Road. Then, heading south along Canal Road to Group No. 224, Reliable Sizing, and onwards towards Malegaon Dyan Shiv Road.</p> <p>South – From Malegaon Dyan Shiv Road at Group No. 224, Reliable Sizing, following Shiv Road westward through Group Nos. 225, 226, 227, 228, 230, 232, and continuing to Kusumba Road. Crossing</p>	<p>4</p>

		<p>Kusumba Road, reaching Milan Hotel (Karim Talkies at the South-East corner). Moving further west through Group No. 239, South-West corner, passing the Mosam River.</p> <p>West – From Group No. 239, South-West corner, along the Mosam River, continuing through the riverbed past Group Nos. 242, 10, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 34, and 35, ultimately returning to Dyan Group No. 39 along the Mosam River.</p>	
<p>3. Population Total - 27742 SC - 784 ST - 90</p>	<p>Dayane, Ramzan Pura, Islampura</p>	<p>Location: Ramzam Pura Police Station, Moulana Ameen Dargah Kino School, Maharashtra Sizing, Mayor Banglow, Paradise Highschool, Aksha Colony, Memon Colony, Tanjim nagar, Devi Mandir Area, New Faran Hospital, Gulab Park etc.</p> <p>North – From Dayane Vadgaon Shivroad Gat No. 44 towards the east along Shivroad upto Gat Nos. 69, 72/A and then to Gat No. 79 at Owadi Nala.</p> <p>East – From Gat No. 79 Owadi Nala towards the south along Owadi Nala, crossing Gat Nos. 124, 181, 195 and the Old Agra Road, reaching Gat No. 186 at Malegaon Dayane Shivroad.</p> <p>South – From the south-east corner of Gat No. 186 towards the west along Dayane Malegaon Shivroad upto Devi Temple on the Old Agra Road; from there towards the south along the 24-meter D.P. Road crossing Survey Nos. 80, 81, 82, 83, reaching the open space of Survey No. 99; from there crossing the 24-meter D.P. Road westwards upto Survey No. 99 Plot No. 01; from there further west to Survey No. 98 Plot No. 11; from there northwards to Banarasi Chowk; from there westwards to Survey No. 86/2 Canal Road; from there northwards upto the Old Agra Road; from there crossing the Old Agra Road upto the south-east corner of Survey No. 72; from there northwards along Canal Road to Survey No. 73 and the 15-meter D.P. Road; from there westwards along the 15-meter D.P. Road upto Taj Malik Online Services; from there northwards upto Dayane Shivroad; and from there westwards to Dayane Gat No. 220/P.</p> <p>West – From the south-west corner of Dayane Gat No. 220/P northwards upto the house of Salim Ahmed Abdul Razak; from there westwards to Hayat Khan Chowk; from there northwards to Raza Medical; from there westwards along Allama Akhtar Raza Road upto Shakil Kirana Raza Chowk; from there northwards via Aradhana Textile Mill upto Gat No. 145, Plot No. 53; from there westwards to Khadki Road Ganesh Temple; crossing Khadki Road</p>	<p>4</p>

		westwards upto the southwest corner of Pravin Hair Salon on Kusumba Road; and from there northwards along Kusumba Road upto Dayane Vadgaon Shiv Gat No. 44.	
4. Population Total - 26537 SC - 895 ST - 1707	Sayane Br. Gaon, Daregaon, Islampura, Navapura Ward	<p>Location - Sayane Br. Gaon, Mauje Daregaon, Devicha Mala, Aktrabad, Master Colony, Farmacy College, Madarsha Millat, Ab. Sattar Azami Nagar, Pawar Wadi etc.</p> <p>North - From Devi Temple on the 24-meter D.P. Road eastwards along Shivroad upto the northeast corner of Survey No. 79 at Owadi Nala; from there northwards along Daregaon Shivroad passing through Gat No. 144 upto 130; from there crossing the Old Agra Road and passing Gat Nos. 123, 118, 117, 116, 114, 107, 103, 93, 89, 86, 85, 84 reaching Vadgaon Shiv; from there eastwards to Gat No. 83 Daregaon Sayane (Bk) Shiv, then further eastwards to Gat No. 10; from there eastwards to Sayane (Bk) Gat No. 423 along Lonwade Shiv, further eastwards to Sayane (Bk) Gat No. 37.</p> <p>East - From Sayane (Bk) Gat No. 37 southwards along Chikhalaohal Shiv to Sayane (Bk) Gat No. 65 upto the new National Highway No. 3; from there eastwards upto Gat No. 69; from there southwards upto Gat No. 72; from there westwards along Sayane (Bk) Gat Nos. 107, 108, 110, 114, 115, 117, 118, 119, 148, 149, 151, 152, 153, 156, 157, 168, 169, 170, 179, 190, 191, 199, 203, 204, 211, 215, 216, 221, 222, and 223 upto Savandgaon Shiv.</p> <p>South - From Sayane (Bk) Gat No. 223 along Savandgaon Shiv northwards to Gat Nos. 228, 229, 233, 239, 240, 243, 256, 258, 274, and 276, reaching Gat No. 275; from there westwards along Shiv upto Mouje Daregaon Gat No. 214; from there via Gat Nos. 213, 212, 201, and 193, then crossing Owadi Nala into Malegaon limits at Mashriqi Iqbal Road, proceeding westwards from the eastern side of the road upto Survey No. 121/1 at Naurang Hotel, Maulana Usman Chowk.</p> <p>West - From Survey No. 121/1 Naurang Hotel, Maulana Usman Chowk along Mashriqi Iqbal Road northwards by D.P. Road passing Habib Lawns upto Survey No. 117 Plot No. 17 on D.P. Road; from there westwards crossing the road upto Survey No. 127/2 Plot No. 14 at Raza Chowk; from there northwards</p>	4

		<p>along D.P. Road to the northwest corner of the reserved garden at Survey No. 130 on Mohammad Ali Road; from there along Mohammad Ali Road to Survey No. 128 Pat Canal; from there northwards along Pat Canal Road to Survey No. 86/2 Plot No. 75; from there eastwards along D.P. Road to Banarasi Chowk; from there southwards to Survey No. 98 Plot No. 11; from there eastwards along the 15-meter D.P. Road to Survey No. 99 Plot No. 01 upto the 24-meter D.P. Road; crossing the road to reach Survey No. 99 Open Space; from there northwards along D.P. Road passing Survey Nos. 83, 82, 81, and 80 upto Devi Temple on the Old Agra Road (Shivroad).</p>	
<p>5. Population Total - 30095 SC - 34 ST - 03</p>	<p>Islampura Ward</p>	<p>Location – Badshah khan nagar, Kohetur Compound, Tashkand bag, Jafar nagar, Mominpura, Moti talab, Kamalpura, Nagchap Zopadpatti, Juna Faran Hospital, Noor Hospital, etc</p> <p>North – From the south-east corner of the new bus stand westwards along the Old Agra Road passing through Husain Seth Compound, Sakhawat Hotel, K.D. Hotel, and Nayyara Petrol Pump, upto the southwest corner of Survey No. 73 at the Nala (D.P. Road).</p> <p>East – From the southwest corner of Survey No. 73 at the Nala southwards along the D.P. Road upto Survey No. 128/1, Plot No. 32 on Mohammad Ali Road.</p> <p>South – From Survey No. 128/1, Plot No. 32 westwards along Mohammad Ali Road passing Millat Madrasa, Mumtaz Chowk, the Old Slaughter House, upto Nawapura C.S. No. 1, Famous General Stores, northwest corner.</p> <p>West – From Nawapura C.S. No. 1, Famous General Stores northwards upto the house of Yunus Warsi Saheb; from there westwards by Bareek Boli upto Advocate Vakil Bhim Adda; from there northwards upto Maulana Kamil Nomani Chowk; from there crossing Nishat Road and Ansar Road upto the house of Qari Jainulabedin, then through Islampura Ward C.S. No. 1379; from there eastwards upto the house of Asgar Chappalwale; from there to the house of Shabbir Ahmed Abdul Majid; from there northwards to Survey No. 15, Zone No. 1142/1171 on Bahadur Shah Zafar Road; from there crossing the road upto Gausiya Masjid southwest corner, and from there to Survey No. 10 Adarsh Hotel northwest corner on the Old Agra Road.</p>	<p>4</p>

<p>6. Population Total - 29647 SC - 920 ST -185</p>	<p>Islampura Ward</p>	<p>Location - Ayesha Nagar, Ambedkar Nagar, Mhadha Plot, Hazar Kholi, Noor baug, ZamZam Ice Factroy, Zalalabad, Meman Colony etc.</p> <p>North – From the northeast corner of Ayesha Nagar Cemetery, eastwards along Shivroad upto Bismillah Nagar, Survey No. 67, House No. 146.</p> <p>East – From Bismillah Nagar, Survey No. 67, House No. 146 southwards to Bismillah Nagar, Survey No. 67, House No. 27; from there eastwards along D.P. Road upto Survey No. 73, northwest corner at Canal Road; from there southwards along Maharashtra Sizing Road upto Survey No. 73 on the Old Agra Road.</p> <p>South – From Survey No. 73 on the Old Agra Road, westwards along the Old Agra Road passing Survey Nos. 70, 25, 31, 32, upto Survey No. 33, K.T. Compound, at the southeast corner of the plot.</p> <p>West – From K.T. Compound, southeast corner along the Old Agra Road northwards via Bareek Boli passing Yusoofiya Masjid upto Survey No. 36/1/B, Plot Nos. 14 and 15 on Hazar Kholi Road; from there eastwards to Dr. Altaf's house; from there northwards along Hazar Kholi Gali No. 2 passing M.C.N. Garments upto Hazar Kholi No. 281; from there westwards along Hazar Kholi First Galli passing Big Boys Menswear; from there northwards to Kholi No. 233; from there eastwards to Kholi No. 693; from there northwards past Saeed Ilahiya Masjid to Survey No. 58/2 open space on Salam Chacha Road; from there eastwards to Ayesha Nagar Cemetery, southeast corner; from there northwards along the cemetery wall to the northeast corner of Ayesha Nagar Cemetery.</p>	<p>4</p>
<p>7. Population Total - 28460 SC - 70 ST - 285</p>	<p>Islampura Ward</p>	<p>Location - Nandan Nagar, Ganesh Nagar, Marchant Nagar, Madinabad, Awami Nagar, Gondwada, New Islampura, Ayesha Nagar Kabrastan, Shaban Nagar, etc.</p> <p>North – From Khansara Saidiya Masjid on Kusumba Road eastwards along Shivroad passing Survey Nos. 57, 59, 60 upto the northeast corner of Ayesha Nagar Cemetery.</p> <p>East – From the northeast corner of Ayesha Nagar Cemetery southwards along the cemetery wall to the southeast corner of Ayesha Nagar Cemetery and then along D.P. Road; from there westwards along D.P. Road upto Survey No. 58/2 open space; from there southwards past Abid Ali Hall and Saeed Ilahiya Masjid to Hazar Kholi No. 693; from there</p>	<p>4</p>

		<p>westwards via Tipu Sultan Chowk upto Hazar Kholi No. 233; from there southwards along Hazar Kholi First Galli to Big Boys Menswear; from there eastwards to Kholi No. 281, Second Galli near Sheikh Usman High School; from there southwards along Second Galli passing M.C.N. Garments to Dr. Altaf's house; from there eastwards to Survey No. 36/1B, Plot No. 14 and to the house of Amiruddin Haji Imam Ali; from there southwards along Yusoofiya Masjid Galli upto K.T. Compound, southeast corner on the Old Agra Road.</p> <p>South – From the southeast corner along the Old Agra Road westwards past Madinabad Famous Sweets to the new S.T. Stand, southwest corner, reaching Shaheed Abdul Hamid Road (Kusumba Road).</p> <p>West – From the new S.T. Stand, southwest corner along the Old Agra Road northwards along Shaheed Abdul Hamid Road via Iqbal Dabi upto the northwest corner of Khansara Saidiya Masjid on Shivroad.</p>	
8. Population Total - 26722 SC - 2277 ST - 145	Islampura Ward	<p>Location - Gawali wada , Gaffar nagar , Mahefuz colony, Lala Nagar, Salim Nagar, Nihal Nagar, Vijay Nagar, Hinglaj Nagar, Auliya masjid, Civil Hospital Kallukutti etc.</p> <p>North – From the northwest corner of Survey No. 55 at Nadipatra, eastwards along the old municipal limits passing Milan Hotel (Karim Talkies, southeast corner), crossing Shaheed A. Hamid Road (Kusumba Road) upto Masjid Khanka Saidiya.</p> <p>East – From the northwest corner of Masjid Khanka Saidiya southwards along Shaheed A. Hamid Road via Iqbal Dabi and Best IT to the new bus stand, southwest corner, reaching the Old Agra Road.</p> <p>South – From the southeast corner of Survey No. 45 westwards along the Old Agra Road passing MSEB Office, Upkar Cinema, HDFC Bank, SBI Bank, ICICI Bank upto Survey Nos. 49, 50, 249, southwest corner at Mosam Nadipatra.</p> <p>West – From the southwest corner of Survey Nos. 49, 50, 249 at Mosam Nadipatra, along the riverbed passing General Hospital, Kallu Shah Baba Dargah, upto the northwest corner of Survey No. 55 along the old municipal limits.</p>	4
9. Population Total - 27266 SC - 3553 ST - 1104	Sangamesh -war Ward	<p>Location - Malegaon Market Committee, Kailash Nagar, Shree Ram Nagar, Sangameshwar Shamshan Bhumi, Dr. Babasaheb Ambedkar Nagar, Shriram Nagar, Y. N. Jadhav Vidyalaya, Sangameshwar Gavthan Part, Sangameshwar Mahadev Mandir, Sangameshwar Talathi Karyalaya, Jyoti Nagar Part, Kakubaicha Baug, etc.</p>	4

		<p>North – From the northwest corner of Malegaon Market Committee on Malegaon Camp Road eastwards along Survey No. 6, past Rotary Eye Hospital, and Survey No. 37, then along Canal Road eastwards upto the northeast corner of the Hindu Cremation Ground; from there, including the Mosam River, upto Dayane Gat No. 09, southwest corner.</p> <p>East – From the southwest corner of Gosavi Samaj Cremation Ground at Mosam River southwards along the riverbed to Kailas Nagar; from there southwards to Survey No. 16, including Sangameshwar Cremation Ground; from there southwards to Mosam Bridge, then to Y. N. Jadhav School; from there along the riverbed southwards to Ambedkar Bridge and then via Ram Setu Bridge to Surti Hotel riverbank.</p> <p>South – From the riverbank at Surti Hotel westwards crossing Phule Road along the road beside Shri Ramsham Mitramandal Bulletin, passing Shri Namdev Shankar Suryavanshi, House No. 13, Nimba Bansi Sonar, Survey No. 12/6/38; from there northwards past the Parikh house; from there westwards along Survey Nos. 13, Plot Nos. 14 to 20, passing Municipal School upto Survey No. 16 Diamond Mill open space; from there southwards past Survey No. 29, Saheberao Pawar's house; from there westwards along Survey No. 30, Plot No. 2, Agharkar's house; from there crossing Shri Sant Savata Maharaj Road, passing Survey No. 46 Chudiwal's bungalow, then along Survey No. 45 (Prajapat) and Survey No. 45/1/4/3 Daliya's house, via Anubhuti Society, upto Survey No. 38/2/3/4 Bhala Complex, southwest corner on the Old Agra Road.</p> <p>West – From the southwest corner of Survey No. 38/2/3/4 Bhala Complex on the Old Agra Road, northwards past Sujan Theatre, Mosam Pool, Gandhi Statue, Municipal Marathi School on Camp Road; from there northwards along Camp Road past Prabhag Office, Court, Indian Boutique; from there northwards past Forest Department Office; from Ekattmata Chowk northwards back to Malegaon Market Committee on Camp Road, northwest corner.</p>	
<p>10. Population Total - 26002 SC - 3390 ST - 830</p>	<p>Malegaon Camp And Sangame- shwar</p>	<p>Location - M. S. G. College, K. B. H. Vidyalaya, Idgah Ground, Rimand Home, Government Technical Institute, Shivaji Nagar, State Bank, Lodha Bhavan, Bara Bangala, Satana Road Hospital, Rest House, Gavli Wada, Somwar Bazar, Himmat Nagar Police Lane etc.</p> <p>North – From Himmat Rao Desai Marg near Shrinivas</p>	<p>4</p>

		<p>Bangla eastwards upto Raghav Bangla, from there northwards upto Karan Heights Apartment, then eastwards to White House Bangla; from there northwards past Vijaysing Kanhaiyalal Pardesi's shop, eastwards past Prajapita Brahmakumari Ishwariya Vishwavidyalaya, behind Himmat Nagar Police Line crossing Bhaygaon Road to Bal Gandharva Mangal Karyalaya; from there northwards to the northwest corner of Remand Home, then eastwards past Dube Hanuman Mandir to Mahakali Chowk Public Toilet at the Mosam riverbed.</p> <p>East – From Mahakali Chowk Public Toilet along the Mosam riverbed southwards past Shivaji Nagar Cremation Ground to the Gosavi Samaj Cremation Ground.</p> <p>South – From the southeast corner of the Gosavi Samaj Cremation Ground along the Mosam riverbed westwards along Canal Road, passing Survey No. 6 Rotary Eye Hospital, Survey No. 37; from there eastwards along Malegaon Camp Road to Malegaon Market Committee, northwest corner; crossing the road to Idgah Ground, then southwards along Main Road passing Indian Boutique, Rajdhani Dresses, Malegaon Court, S. P. Bungalow, Chawni Police Station, to Prabhag Office No. 1, Final Bukhund No. 74, southeast corner at Mahatma Gandhi Statue on Satana Road; from there westwards along Satana Road passing Final Bukhund Nos. 93-A, 92, 91 to Satana Naka; from there northwards along Shivrastha to Final Bukhund No. 82, then to the northwest corner of Final Bukhund No. 44 along Shivroad; from there westwards along Camp Soygaon Shivroad, past Upper District Collector Residence, M.S.G. College Cycle Stand, Survey No. 16, then past Rajmata Jijau Udyan, Survey No. 48, to Survey No. 49 Rahul Cycle Mart on Nampur Road.</p> <p>West – From Rahul Cycle Mart along Nampur Road northwards past Survey Nos. 50, 44, 39, 38 upto Survey No. 37, northwest corner on Church Road; from there eastwards to Archana Apartment on Himmat Rao Desai Road; from there northwards along Himmat Rao Desai Marg back to Shrinivas Bangla.</p>	
11. Population Total - 25854 SC - 1476 ST - 1406	Soygaon	<p>Location - Mothabhau Nagar, Ekta Nagar, Jaldhara Colony, Saibaba Colony, Soygaon Gavtahan, Ambedkar Nagar, Marathi School, Bank Colony, Bhgyodya Colony, Shree Kurshna Colony, Parash Provision, M. G. Petrol Pump, etc.</p> <p>North – From Chhatrapati Tower and Pragya Fitness Center</p>	4

		<p>on Shivroad eastwards along Dabhadi Road, passing Survey Nos. 144, 88, 63, upto Survey No. 64, Gavti Bangla Chowk on Nampur Road.</p> <p>East – From Survey No. 64, Gavti Bangla Chowk on Nampur Road southwards along Nampur Road, passing Survey Nos. 44-A, 44-B, 44-C, 50, upto Survey No. 49, southwest corner at Soygaon Camp Shivrasta, Rahul Cycle Mart; from there eastwards along Shivroad passing Survey No. 48 behind Rajmata Udyan, Survey No. 16 southeast corner, past M.S.G. College Cycle Stand to Survey No. 45, northwest corner at Sangameshwar Soygaon Shiv; from there southwards along Shivroad past M.G. Market upto Survey No. 13, southeast corner at Satana Road.</p> <p>South – From Survey No. 13, southeast corner along Satana Road westwards, passing Survey Nos. 18, 24, 30 upto Survey No. 82, northeast corner at Tehre Chaufulli; from there southwards along Tehre Road to Survey No. 78, southeast corner at Girna Riverbed; from there westwards along Girna Riverbed upto Survey No. 79, southwest corner at Shivroad.</p> <p>West – From Survey No. 79, southwest corner at Shivroad, along Shivroad passing Survey No. 84, crossing Satana Road upto Survey No. 90; from there northwards passing Survey Nos. 106, 107, 108 upto Survey No. 109, Chhatrapati Tower, Pragya Fitness Center on Dabhadi Road.</p>	
<p>12. Population Total - 25930 SC - 2570 ST - 2023</p>	<p>Soygaon Part, Collector Patta, and Sangameshwar Ward</p>	<p>Location - Jain Sthanak, Satana Naka, Aroma Thethre, Navin Vasti, Ram Nagar, Moti Nagar, Patil Nagar, Jyoti Nagar Remaining Part, Yogeshwar Colony, Saibaba Nagar, Chatrapati Shivaji Maharaj Chowk, Idrayani Colony, Borse Nagar, Sharad Nagar, Ayodya Nagar, Deore Plot, New Saraswati Furniture etc.</p> <p>North – From Survey No. 82, northeast corner at Tehre Chaufulli, eastwards along Satana Road passing Survey Nos. 30, 24, 21, 13, upto Final Bukhund No. 78, Loda Market, reaching Mahatma Gandhi Statue on Old Agra Road.</p> <p>East – From Mahatma Gandhi Statue along Old Agra Road southwards, passing Janata Brandy, Sujan Theater, upto Survey No. 38/2/3/4, Bhala Complex, southwest corner; from there eastwards via Anubhuti Society to Survey No. 45/1/4/3, passing Daliya Prajapat Chudiwal's bungalow, crossing Savata Maharaj Road to Survey No. 30, Plot No. 2, Agharkar's</p>	<p>4</p>

		<p>house; from there northwards past Survey No. 29, Saheberao Pawar's house, then to Diamond Mill open space; from there eastwards passing Survey No. 13, Plot Nos. 14 to 20, Municipal School southwest corner to Survey No. 13, Plot No. 66, Parikh's house; from there southwards past House No. 13/6/638, Nimba Bansi Sonar's house, then past House No. 13, Namdev Shankar Suryavanshi's house, via Ramsham Mitra Mandal Bulletin, crossing Phule Road to the riverbed (Hotel Surti); from there along the riverbed southwards passing Survey Nos. 101, 124, 123 upto Survey No. 122, southeast corner at the confluence of Mosam and Girma Rivers.</p> <p>South – From Survey No. 115, Zanzheshwar Cremation Ground westwards to Survey No. 122, southeast corner at the confluence of Mosam and Girna Rivers; from there westwards along the riverbed passing Survey Nos. 127, 52, 76 upto Survey No. 78, southeast corner at Tehre Chafulli Road.</p> <p>West – From Survey No. 78, southeast corner at Tehre Chafulli Road northwards along Tehre Road upto Survey No. 82, northeast corner at Satana Road.</p>	
13. Population Total - 27680 SC - 30 ST - 43	Islampura Ward, Mangalwar Ward, Somwar Ward, Ravivar Ward, New Ward	<p>Location - Idgah Zopadpatti, Islampura, Ansar Road, Nishat Road, Saiyyed Mehemood Road, Mohanpeer Galli, Yaseen Miya Takiya, Tamba Kata, Killa Police Station, Talathi Office, Jama Masjid, Ganesh Mandir, Corporation Head Office, Somwar Bazar, Vasantwadi, City Police Station etc.</p> <p>North – From Survey Nos. 49, 50, 249, southwest corner at Mosam Riverbed eastwards along Old Agra Road, passing Upkar Cinema, MSEB Office, upto the new bus stand, southeast corner.</p> <p>East – From the new bus stand, southeast corner, southwards along Machhi Bazar Road to Gausiya Masjid, southwest corner at Bahadur Shah Zafar Road; from there crossing the road to Survey No. 15, Zho. No. 1142/1171, Abbasiya Building Factory; from there southwards along a narrow lane past Shabbir A.H. Majid's house; then westwards past Asgar Ali Chappal Wale's house upto House No. 1379; from there southwards past Islampura Ward, Jainulabdeen Kari Saheb's house, crossing Ansar Road and Nishat Road to Maulana Kamil Numani Chowk; crossing Nishat Road to A. Vakil's Bhim Adda; from there eastwards along a narrow lane past City Survey No. 101 to Yunus Overseer Saheb's house; from there southwards across the road to Nawapura C.S. No. 1, Mo. Ali Road, Famous</p>	4

		<p>General Stores; from there southwards past Bhiku Chowk to Nurani Masjid, Shaheen Garden, Sagar Dudh Dairy, and Fateh Maidan.</p> <p>South – From Sagar Dudh Dairy, Fateh Maidan westwards past Shahi Masjid, Parsi Soda, Mohan Pir Dargah along Saraf Galli, crossing Tilak Road to Maruti Mandir and Chalis Gaav Wala's Mithai shop; from there southwards past Shani Mandir to N.N. Wadiya Hospital, southeast corner along a narrow lane; from there westwards along a narrow lane to Wadiya Hospital, southwest corner; crossing the road to Municipal southeast corner Cycle Stand; from there westwards to Mahadev Ghat Riverbed.</p> <p>West – From Mahadev Ghat Riverbed northwards along the riverbed past Kakani Cinema back to Survey Nos. 49, 50, 249, southwest corner.</p>	
<p>14. Population Total - 28288 SC - 00 ST - 27</p>	<p>Navapura Ward</p>	<p>Location - Chota Kabrastan, Moulana Usman Pura, Hakim Nagar, Tension Chowk, Latifiya masjid, Gurbed Masjid, Masjid Rabiya Abdul Gafur, Masjid Kabab Ebane Erat, Madrasha Jame A TuSwalehat, Jamiya Fire Station, Genda Maidan, Muslim Nagar, Muslim Pura etc.</p> <p>North – From Nawapura CTS No. 1, Famous General Stores, northwest corner, along Mo. Ali Road to the northwestern boundary wall of Motha Qabrastan (cemetery).</p> <p>East – From the northwest wall of Motha Qabrastan southwards along the wall to the southwest corner at Mashriki Ekbal Road; from there eastwards along Mashriki Ekbal Road following the cemetery wall upto Killa Company, northeast corner; from there southwards past Killa Company, southeast corner (Asif Sheth) to Al Mamun Building; from there westwards to Survey No. 160/2A, Latifiya Masjid, northeast corner; from there southwards to Survey No. 160/2A, Plot No. 71, southeast corner along DP Road.</p> <p>South – From Survey No. 160/2A, Plot No. 71, southeast corner along DP Road westwards past Sara Steel Furniture Shop on Maulana Abul Kalam Azad Road; from there crossing the road via Modern Art past Survey No. 157, Plot No. 15 along Genda Maidan to Mo. Ismail Gadi Cushion Wale's house on DP Road.</p> <p>West – From Mo. Ismail Gadi Cushion Wale's house along DP Road northwards past Gurbed Masjid, Teen Kandil, Wednesday Ward, Survey No. 10 to Wednesday Ward, Survey No. 15, Mo. Basheer Mo. Hasan's house on Mashriki Ekbal Road; from there</p>	<p>4</p>

		eastwards along Mashriki Ekbal Road past Sagar Milk Center, Fateh Maidan; from there northwards back to Famous General Stores, Nawapura CTS No. 1, northwest corner.	
15. Population Total - 30741 SC - 16 ST - 16	Navapura Ward	<p>Location - Bada Kabrasthan, Sardar nagar, Biradar bag, Shafiyabad, golden nagar, Datta Nagar, Bauge E Isque, Bauge E Mahefuj, Shafiyabad, Kasmir Nagar, etc.</p> <p>North – From Motha Qabrastan (cemetery) northwest corner wall, eastwards along Mohammad Ali Road, passing Survey Nos. 145, 144, 143, 131, Islah Hospital, upto Survey No. 130, Municipal Garden, northwest corner at DP Road.</p> <p>East – From Municipal Garden, northwest corner at Mohammad Ali Road, southwards along DP Road to Raja Chowk; from there eastwards along DP Road past Raja Masjid and Nikhat Park to Survey No. 125, northeast corner at 30-meter DP Road, Kalervat Chowk. From there southwards along DP Road to Survey No. 121/1, Nourang Hotel, Maulana Usman Chowk, Mashriki Ekbal Road.</p> <p>South – From Survey No. 121/1, Nourang Hotel, Maulana Usman Chowk, along 30-meter DP Road westwards along Mashriki Ekbal Road to Survey No. 170, Zho. No. 94, 60 Futi Road. From there southwards past Survey No. 171, Plot No. 5, Allama Hasan Raza Masjid to Amir Auto Parts shop on DP Road; from there westwards along DP Road past Survey No. 167, Plot No. 71, Aisha Hakim Chowk, then along Jamea Road past Survey Nos. 166, 164, 163, 162, 161 upto Al Mamun Building.</p> <p>West – From Survey No. 160, Al Mamun Building northwards past Killa Company, southeast corner to northeast corner at Mashriki Ekbal Road; from there crossing the road along Motha Qabrastan wall to northwest corner at Mohammad Ali Road.</p>	4
16. Population Total - 28852 SC - 00 ST - 25	Navapura Ward, Maldhe Part and Guruwar Ward,	<p>Location - Najmabad, Pawar Wadi, Datar Nagar, Maldhe Gaon Part etc.</p> <p>North – From Survey No. 170, Hut No. 94, eastwards along Mashriki Ekbal Road, passing Survey Nos. 173, 174, 175 upto Survey No. 176, northeast corner at New Agra Road.</p> <p>East – From Survey No. 176, northeast corner at New Agra Road, southwards crossing New Agra Road to Survey No. 176, southeast corner at Malde Shiv.</p> <p>South – From Survey No. 176, southeast corner at Malde Shiv, along Shiv Road past Survey Nos. 178, 179,</p>	4

		<p>then through Malde Group Nos. 96, 88, 85 along the canal; from there crossing New Agra Road via Canal Road past Survey Nos. 84 and 83, Madni Nagar Powerhouse, northeast corner; from there westwards along Shiv Road past Survey Nos. 45, 44, northwest corner at Shiv Road.</p> <p>West – From Survey No. 44, northwest corner at Shiv Road, northwards crossing Shiv Road past Survey Nos. 199, 200 to Survey No. 201, Plot No. 63; from there northwards from Plot No. 63 to Plot No. 59; from there eastwards past Survey No. 167, southwest corner, Babu Kirana Shop; continuing eastwards past the public toilet, northeast corner; from there southwards past Survey No. 194, Hut No. 141, Gulabbhai Tractorwale’s house; from there eastwards along a narrow lane past Survey No. 194, Hut No. 105, Shrim. Bismilla B. Munshi’s house, upto Survey No. 194, northeast corner at DP Road; from there northwards along DP Road past Survey Nos. 192/1, 171 back to Survey No. 170, Hut No. 94, DP Road, Mashriki Ekbal Road.</p>	
<p>17. Population Total - 30052 SC - 00 ST - 22</p>	<p>Navapura Ward</p>	<p>Location - Ansar Ganj, Karim Nagar, Abbas Nagar, Rounakabad, Mehevi Nagar, Firdous Ganj, Numani Nagar, Ali Akbar Hospital, Salmatabad, etc.</p> <p>North – From Survey No. 160/2A, Latifiya Masjid, northeast corner at DP Road, eastwards along Jamea Road past Survey Nos. 160/2B, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167 upto Survey No. 171/1/1/1B/2A+2B, Plot No. 11, Amir Auto Parts shop on DP Road.</p> <p>East – From Survey No. 171/1/1/1B/2A+2B, Plot No. 11, Amir Auto Parts shop, southwards along DP Road past Survey No. 192 to Survey No. 194, Hut No. 105, Bismilla B. Munshi’s house.</p> <p>South – From Survey No. 194, Hut No. 105, Bismilla B. Munshi’s house, westwards along a narrow lane past Survey No. 194, Hut No. 141, Gulabbhai Tractorwale, then northwards past Survey No. 167, Municipal Toilet, northeast corner at DP Road; from there westwards, crossing the road past Survey No. 201, Plot No. 59; southwards along DP Road to Survey No. 201, Plot No. 63; crossing DP Road to Survey No. 200, northeast corner; then westwards past Survey No. 203/1, Plot No. 24, Gulshan-e-Jamali to Survey No. 213, Khwab-e-Jainab, and crossing DP Road to Tavakkal Unani Shifa Hospital.</p> <p>West – From Survey No. 214, Tavakkal Shifa Unani Hospital, northwards past Survey No. 214, Mangu</p>	<p>4</p>

		Factory, DP Road; then westwards to Survey No. 160/2A, Plot No. 71; from there northwards back to Survey No. 160/2A, Latifiya Masjid, northeast corner, Jamea Road.	
18. Population Total - 28005 SC - 222 ST - 138	Budhwar Ward, Guruwar Ward, Navapura Ward	<p>Location - Chandanpuri Gate, Bhaykhalla Zopadpatti, Belbaug, Old Azad Nagar, New Azad Nagar, Azad Nagar Police Station, Yakub Nagar, Ekta Nagar, Islam Nagar, Usmanabad, Khandelval School, Raja Nagar, Mishri Khan Ka Bada, Chuna Bhatti etc</p> <p>North – From Wednesday Ward, CTS No. 361, eastwards along Mashariki Ekbal Road past Wednesday Ward, C.S. No. 15, Mo. Basheer Mo. Hasan's house. From there southwards via Teen Kandil past Gurbad Masjid to Mo. Ismail Gadi Cushionwale's house; then eastwards via Genda Maidan past Survey No. 157, Plot No. 15 to Survey No. 215/1, Modern Art. Crossing Maulana Abul Kalam Azad Road, past Sara Steel Furniture shop to Survey No. 215/2, then to Survey No. 214/1/2, Mangu Sheth Factory, northwest corner.</p> <p>East – From Survey No. 214/1/2, Mangu Sheth Factory, northwest corner, southwards past Survey No. 214/1/2, Tavakkal Unani Shifa Hospital, Adib Road; then westwards to Sheikh Afzal Chowk, crossing the road southwards past Survey No. 212, House Nos. 469, 360, 459, 437; crossing Jamhoor Road past House Nos. 414, 422, 423, 429, 430, to House No. 436, southeast corner, Salahuddin Ayyubi Chowk.</p> <p>South – From Survey No. 212, House No. 436, Salahuddin Ayyubi Chowk, westwards past House No. 47B (Karwa Chowk), Ismail Badrusheth Factory, Khalilsheth Chawl (Jawai Chawl), Survey No. 224, Plot No. 237, Survey No. 224, Plot No. 235 to Survey No. 221/222, Plot No. 4, Husein Nakewale's house; then southwards past Shaheed Kirana Shop, then westwards past Govinda Milk Dairy, Chandanpuri Road.</p> <p>West – From Govinda Milk Dairy, Chandanpuri Road, northwards along Chandanpuri Road past Bhaikhalla Slum, New Azadnagar Police Station, Chandanpuri Police Chowki, Dr. Purohit's Clinic to Wednesday Ward, C.S. No. 361, Mohanpir Dargah, Mashariki Ekbal Road.</p>	4

<p>19. Population Total - 26964 SC - 562 ST - 99</p>	<p>Shukrawar Ward, Shaniwar Ward, Ravivar Ward</p>	<p>Location - Bohara Baug Zopadpatti, Siddharth Nagar, Galib Nagar, Rasool Pura, Killa Zopadpatti, Moti pura, Hire Galli, Matamath Talim, Maharashtra Bank, Raje Bahadur Wada, Islamabad, Ajmal Volleyball Ground, Ajmal Chowk, etc.</p> <p>North – From Mahadev Ghat, Mosam River bed, eastwards past the Municipal Main Office, Southeast corner. Then crossing the road to Wadiya Hospital, Southwest corner, via a narrow lane to Wadiya Hospital, Southeast corner, DP Road. From there northwards past Shani Mandir to Chalisgaon Wale's sweet shop; then eastwards past Surti Farsan, Maruti Mandir, crossing Tilak Road via Saraf Galli to Wednesday Ward, CTS No. 361, Chandanpuri Road.</p> <p>East – From Wednesday Ward, CTS No. 361, southwards along Chandanpuri Road past Azadnagar Police Station, Bhaikhalla Slum, Khalil Seth Sizing to the Municipal Public Toilet, Southeast corner.</p> <p>South – From the Municipal Public Toilet, westwards to the Mosam River bed, then northwards along the Mosam River bed past Survey No. 234, Southwest corner of Mosam River bed.</p> <p>West – From Survey No. 234, Southwest corner of Mosam River bed, along the Mosam River bed past Galib Nagar, Killa Slum to Mahadev Ghat River bed.</p>	<p>4</p>
<p>20. Population Total - 27290 SC -76 ST - 29</p>	<p>Guruwar Ward</p>	<p>Location - Shabbir Nagar, Gayyas Nagar, Ayyub Nagar, Bapu Gandhi Nagar, Chaman Nagar, Hilal Pura, Tahjib Highschool, Shiya Kabrastan, Khalil Seth Sizing, Bajarang Wadi, Aman Pura, etc.</p> <p>North – From Govinda Milk Dairy, Southwest Kopra, Chandanpuri Road, eastwards past Shaheed Kirana Shop. From there, northwards past Survey No. 221/222, Plot No. 4, Husein Nakewale's house; then eastwards via a narrow lane past Survey No. 224, Plots 235, 237, 247, Khalil Seth Chawl (Jawai Chawl), Ismail Badrusheth Factory, Karwa Chowk to Survey No. 212, House No. 436, Salahuddin Ayyubi Chowk. From there northwards past Survey No. 212, Houses 430, 429, 423, 422, 444, then 469, Sheikh Afzal Chowk, Adeeb Road; then eastwards along Adeeb Road past Tavakkal Masjid, Hamid Jamali's house to Survey No. 200, Northeast Kopra (Adil Unani Center), DP Road.</p> <p>East – From Survey No. 200, Northeast Kopra (Adil Unani Center), along DP Road southwards past A to Z Printing Press, Survey No. 199, Southeast Kopra, Shiv Road.</p> <p>South – From A to Z Printing Press, Survey No. 199, Southeast Kopra, Shiv Road, westwards along Shiv Road past Ward Office No. 4, Shabbir Nagar; then</p>	<p>4</p>

		<p>Survey No. 210, Nadvi Milk Dairy, Shia Cemetery; then to Survey No. 218/A, Southwest Kopra, Al-Umar Medical/Hospital, Chandanpuri Road.</p> <p>West – From Al-Umar Medical/Hospital, Survey No. 218/A, Southwest Kopra, along Chandanpuri Road northwards past Khalil Seth Sizing to Govinda Milk Dairy, Southwest Kopra.</p>	
21. Population Total - 30936 SC- 378 ST - 855	Sangamesh -war Ward, Maldhe Part	<p>Location - Gulsher Nagar, Gulshan E Yasin, Gushan E Malik, Massom Sh Kutti, Mohan Baba Nagar, Hira Pura, Bafati Nagar, Maldha Gavthan etc.</p> <p>North – From Sangameshwar Ward, Survey No. 119A, Northwest Kopra, Mosam Riverbed, eastwards past Survey Nos. 119B, C, 118A, B, C, 102, 104 along Chandanpuri Road; then across the road past Survey No. 106, Gulshar Nagar; via Shiv Road past Malde Group Nos. 40, 34, 41, 43, 48, 45 to Group No. 83, Madni Nagar Powerhouse, Northeast Kopra Canal. From there southwards along Nalyaroad past Group No. 84, New Mumbai Agraroad; then crossing New Agraroad past Group No. 85 to Group No. 97, Northeast Kopra, Mumbai Agraroad; then along Shiv Road past Groups 98, 99, 100, 104, 105, 106, 107, 108 to Northeast Malde Shiv.</p> <p>East – From Malde Village, Northeast boundary, Group No. 108, southwards past Groups 114, 115, 153, 181, 187 to Group No. 4, Girna River, Malde Shiv.</p> <p>South – From Group No. 4, Malde Shiv, Girna Riverbed, westwards along the riverbed past Group No. 4, Southwest Kopra.</p> <p>West – From Group No. 4, Southwest Kopra, westwards past Sangameshwar Ward, Survey Nos. 111, 112, crossing New Agraroad, then past Survey Nos. 114, 115, 121, 120 back to Survey No. 119A, Northwest Kopra, Mosam Riverbed.</p>	4

Notes :-

1. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.
2. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

RAVINDRA JADHAV,
Commissioner,
Malegaon City Municipal Corporation,
Malegaon.

Malegaon, 13th October 2025.

जिल्हाधिकारी, नाशिक यांजकडून

पिंपळगाव बसवंत नगरपरिषद, पिंपळगाव बसवंत

फेर आरक्षण अधिसूचना

क्रमांक पिं.ब.न.प.आस्था(निवडणूक)/१०४१/२०२५.---- ज्याअर्थी, नगर विकास विभागाच्या दिनांक १० जून २०२५ रोजी दिलेल्या आदेशातील कार्यक्रमानुसार **पिंपळगाव बसवंत** नगरपरिषदेच्या आगामी निवडणुकीसाठी प्रभागांच्या अंतिम भौगोलिक सीमा क्रमांक महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण भाग एक-अ-नाशिक विभागीय पुरवणी, दिनांक ३० सप्टेंबर २०२५ च्या अधिसूचनेद्वारे शासन राजपत्रात प्रसिद्ध करण्यात आल्या आहेत.

आणि ज्याअर्थी, मा. राज्य निवडणूक आयोग आदेश क्रमांक रानिआ/नप-२०२५/प्र.क्र.१०/का-६, दिनांक ३ ऑक्टोबर २०२५ व क्रमांक रानिआ/नप-२०२५/प्र.क्र.११/का-६, दिनांक ३ ऑक्टोबर २०२५ च्या आदेशान्वये आरक्षण सोडत काढून त्याची प्रारूप अधिसूचना प्रसिद्ध करणेचे अधिकार प्रदान केले असून उक्त आदेशान्वये दिलेल्या कार्यक्रमानुसार **पिंपळगाव बसवंत** नगरपरिषदेच्या आरक्षित प्रभागांची जाहीर सोडत दिनांक ८ ऑक्टोबर २०२५ रोजी काढण्यात आलेली होती. सदर आरक्षण सोडतीची आली. परंतु सदर आरक्षण सोडतीमध्ये अनावधानाने प्रभाग क्रमांक ६, प्रभाग क्रमांक ७, प्रभाग क्रमांक ८ मधील प्रत्येकी २ जागा या महिलांसाठी आरक्षित झालेल्या आहेत. याबाबत श्री. विनायक चंद्रकांत खोडे व श्री. नितीन प्रभाकर बनकर, रा. पिंपळगाव बसवंत यांचा हरकत अर्ज दिनांक ९ ऑक्टोबर २०२५ रोजी नगरपरिषदेस प्राप्त झाला. या अनुषंगाने नगर विकास विभागाकडील अधिसूचना क्रमांक एमसीओ-२०२१/प्र.क्र.१९२/नवि-१४, दिनांक १५ डिसेंबर २०२१ मधील परिच्छेद क्रमांक ७ (१) (अ) नुसार दोन जागा असलेल्या प्रभागातील एक जागा ही महिलांसाठी राखून ठेवण्यात येईल असे नमूद आहे. त्यानुसार आरक्षण सोडतीवर मा. जिल्हाधिकारी, नाशिक यांच्याकडे न.प.चे पत्र जा.क्र.पिं.ब.न.प./आस्था(निवडणूक)/१०३४/२०२५, दिनांक ९ ऑक्टोबर २०२५ अन्वये अहवाल पाठविण्यात आला. या अहवालाच्या अनुषंगाने मा. सचिव, राज्य निवडणूक आयोग यांचेकडील पत्र क्रमांक-रानिआ/नप-२०२५/प्र.क्र.११/का-६ दिनांक १० ऑक्टोबर २०२५ हे पत्र प्राप्त झाले. या पत्रामध्ये नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला) व सर्वसाधारण (महिला) करिता नव्याने सोडत काढणेसाठी सुधारित आरक्षण सोडत कार्यक्रम देण्यात आला. त्यानुसार दिनांक ११ ऑक्टोबर २०२५ रोजी फेर आरक्षण सोडतीची जाहीर सूचना प्रसिद्ध करण्यात आली. दिनांक १२ ऑक्टोबर २०२५ रोजी **पिंपळगाव बसवंत** सार्वत्रिक निवडणूक - २०२५ नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला) व सर्वसाधारण (महिला) यांच्यासाठी राखून ठेवायचे आरक्षणाची कार्यवाही करण्यात आली. तरी महाराष्ट्र शासन राजपत्रात असाधारण भाग एक-अ, नाशिक विभागीय पुरवणी, दिनांक ९ ऑक्टोबर २०२५ रोजी पान क्रमांक ८५ ते ८७ नुसार प्रसिद्ध करण्यात आलेल्या अधिसूचनेमध्ये दुरुस्ती करण्यात येत आहे. उक्त दुरुस्ती अधिसूचनेच्या अनुषंगाने नागरिकांच्या हरकती किंवा सूचना असल्यास मुख्याधिकारी, **पिंपळगाव बसवंत** नगरपरिषद यांच्याकडे दिनांक १४ ऑक्टोबर २०२५ किंवा तत्पूर्वी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती व सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाही.

त्याअर्थी, मी, आयुष प्रसाद, जिल्हाधिकारी, नाशिक यासंदर्भात मला मा. राज्य निवडणूक आयोगाच्या उक्त नमूद आदेशानुसार प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून नगर विकास विभागाच्या दिनांक १० जून २०२५ रोजीच्या आदेशानुसार अधिसूचना महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण भाग एक-अ, नाशिक विभागीय पुरवणी दिनांक ३० सप्टेंबर २०२५ अन्वये **पिंपळगाव बसवंत** नगरपरिषदेच्या संदर्भात शासन राजपत्रात प्रसिद्ध केलेल्या निवडणूक प्रभागांमध्ये पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ खालीलप्रमाणे आरक्षणाचा प्रारूप मसुदा अधिसूचित करित आहे. उक्त अधिसूचनेच्या अनुषंगाने नागरिकांच्या हरकती किंवा सूचना असल्यास मुख्याधिकारी **पिंपळगाव बसवंत** नगरपरिषद यांचेकडे दिनांक १४ ऑक्टोबर २०२५ रोजी किंवा तत्पूर्वी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती व सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत.

एकूण जागांचा तपशील

अ.क्र.	प्रवर्ग	एकूण जागांची संख्या	पैकी महिलांकरिता आरक्षित जागा
१	२	३	४
१.	अनुसूचित जाती	३	२
२.	अनुसूचित जमाती	६	३
३.	नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग	७	४
४.	सर्वसाधारण	९	४
एकूण		२५	१३

या ऐवजी

परिशिष्ट - ७

नगरपरिषदेचे नाव : पिंपळगाव बसवंत सोडतीचा दिनांक ८ ऑक्टोबर २०२५

अ.क्र.	प्रभाग क्रमांक	जागा क्रमांक	आरक्षण
१	१	१ - अ	अनुसूचित जमाती
	१	१ - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
२	२	२ - अ	अनुसूचित जमाती
	२	२ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
३	३	३ - अ	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
	३	३ - ब	सर्वसाधारण
४	४	४ - अ	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
	४	४ - ब	सर्वसाधारण
५	५	५ - अ	अनुसूचित जमाती
	५	५ - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
६	६	६ - अ	अनुसूचित जाती (महिला)
	६	६ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
७	७	७ - अ	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
	७	७ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
८	८	८ - अ	अनुसूचित जमाती (महिला)
	८	८ - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
९	९	९ - अ	अनुसूचित जाती
	९	९ - ब	सर्वसाधारण
१०	१०	१० - अ	अनुसूचित जमाती (महिला)
	१०	१० - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
	१०	१० - क	सर्वसाधारण (महिला)
११	११	११ - अ	अनुसूचित जाती (महिला)
	११	११ - ब	सर्वसाधारण
१२	१२	१२ - अ	अनुसूचित जमाती (महिला)
	१२	१२ - ब	सर्वसाधारण

असे वाचावे

परिशिष्ट - ७

नगरपरिषदेचे नाव : पिंपळगाव बसवंत फेर आरक्षण सोडत दिनांक १२ ऑक्टोबर २०२५

अ.क्र.	प्रभाग क्रमांक	जागा क्रमांक	आरक्षण
१	१	१ - अ	अनुसूचित जमाती
		१ - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
२	२	२ - अ	अनुसूचित जमाती
		२ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
३	३	३ - अ	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
		३ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
४	४	४ - अ	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
		४ - ब	सर्वसाधारण
५	५	५ - अ	अनुसूचित जमाती
		५ - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
६	६	६ - अ	अनुसूचित जाती (महिला)
		६ - ब	सर्वसाधारण
७	७	७ - अ	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
		७ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
८	८	८ - अ	अनुसूचित जमाती (महिला)
		८ - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग
९	९	९ - अ	अनुसूचित जाती
		९ - ब	सर्वसाधारण (महिला)
१०	१०	१० - अ	अनुसूचित जमाती (महिला)
		१० - ब	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग (महिला)
		१० - क	सर्वसाधारण
११	११	११ - अ	अनुसूचित जाती (महिला)
		११ - ब	सर्वसाधारण
१२	१२	१२ - अ	अनुसूचित जमाती (महिला)
		१२ - ब	सर्वसाधारण

तसेच या ऐवजीपरिशिष्ट - ८

नगरपरिषदेचे नाव : पिंपळगाव बसवंत सोडतीचा दिनांक ८ ऑक्टोबर २०२५

अ.क्र.	तपशील	आरक्षित प्रभाग क्रमांक	पैकी महिलांकरिता आरक्षित झालेल्या प्रभागांचे क्रमांक
१.	अनुसूचित जाती	६, ११, ९	६ (अ), ११ (अ)
२.	अनुसूचित जमाती	२, ५, ८, १०, १, १२	८ (अ), १० (अ), १२ (अ)
३.	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग	३, १०, ४, १, ८, ५, ७	१ (ब), ८ (ब), ५ (ब), ७ (अ)
४.	सर्वसाधारण	२, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १२	२ (ब), ६ (ब), ७ (ब), १० (क)
	एकूण	१६	१३

असे वाचावेपरिशिष्ट - ८

नगरपरिषदेचे नाव : पिंपळगाव बसवंत फेर आरक्षण सोडत दिनांक १२ ऑक्टोबर २०२५

अ.क्र.	तपशील	आरक्षित प्रभाग क्रमांक	पैकी महिलांकरिता आरक्षित झालेल्या प्रभागांचे क्रमांक
१.	अनुसूचित जाती	६, ११, ९	६ (अ), ११ (अ)
२.	अनुसूचित जमाती	२, ५, ८, १०, १, १२	८ (अ), १० (अ), १२ (अ)
३.	नागरिकांचा मागास प्रवर्ग	३, १०, ४, १, ८, ५, ७	१ (ब), ४ (अ), ५ (ब), १० (ब)
४.	सर्वसाधारण	२, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १२	२ (ब), ३ (ब), ७ (ब), ९ (ब)
	एकूण	१६	१३

आयुष प्रसाद

(भा.प्र.से.),

जिल्हाधिकारी, नाशिक.

नाशिक, १२ ऑक्टोबर २०२५.